

सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ को दफा ५ र सूचनाको हक सम्बन्धी नियमावली, २०६५ को नियम ३ बमोजिम सार्वजनिक गरिएको विवरण

२०७९ माघ देखि चैत मसान्त सम्म सम्पादित प्रमुख क्रियाकलापहरुको विवरण
प्रकाशित मिति २०८०/०१/०७



ढकारी गाउँपालिका
गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय
ढकारी, अछाम

बिषय सूची

१. कार्यालयको प्रकृति र स्वरूप
२. कार्यालयको काम, कर्तव्य र अधिकार
३. कर्मचारी विवरण
४. संगठन संरचना
५. कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवा, सेवा प्राप्त गर्ने लाग्ने दस्तुर र अवधि
६. सेवा प्रदान गर्ने फाँट र जिम्मेवार कर्मचारीहरू
७. निवेदन, उजुरी उपर निर्णय गर्ने प्रक्रिया र अधिकारी
८. निर्णय उपर उजुरी सुन्ने अधिकारी
९. सम्पादन गरेको कामको विवरण
१०. कार्यालय प्रमुख र सूचना अधिकारीको नाम/पद
११. ऐन, नियम, विनिमय वा निर्देशिकाको सूची
१२. आमदानी, खर्च तथा आर्थिक कारोबार सम्बन्धी अद्यावधिक विवरण
१३. तोकिए बमोजिमका अन्य विवरण
१४. सार्वजनिक निकायको वेबसाइट
१५. वैदेशिक सहायता, ऋण, अनुदान एवं समझौता सम्बन्धी विवरण
१६. योजना/कार्यक्रम र सोको प्रगति प्रतिवेदन
१७. सार्वजनिक निकायले वर्गीकरण तथा संरक्षण गरेको सूचनाको नामावली
१८. सार्वजनिक निकायमा परेको सूचना माग सम्बन्धी निवेदन र सूचना दिइएको
१९. सार्वजनिक निकायमा सूचनाहरू अन्यत्र प्रकाशन भएका वा हुने भए सो को विवरण

ढकारी गाउँपालिका
गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय
ढकारी, अछाम



टेक नारायण पोखरेल
नि. प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत



बिक्रम बोहरा
सूचना अधिकारी



A handwritten signature in black ink, likely belonging to Bikram Bohra, positioned next to the official seal.

१. कार्यालयको प्रकृति र स्वरूप

परिचय

ढकारी गाउँपालिका सुदूरपश्चिम प्रदेश अन्तरगत अछाम जिल्लामा अवस्थित पहाडी भौगोलिकता रहेको गाउँपालिका हो । साविक ढकारी, हिचमा, वलाता र दुङ्गाचाल्ना र घोडासैन गाविस मिलेर बनेको यो गाउँपालिका २२७.८८ वर्ग कि.मी. क्षेत्रफलमा फैलिएको छ ।

समुन्द्री सतहबाट करिब ६०० मिटर देखि २२०० मिटर सम्मको उचाईमा रहेको यस गाउँपालिका भौगोगिक अवस्थितिका हिसाबले २८ डिग्री ५३ मिनेट ५ सेकेण्ड देखि २९ डिग्री ०३ मिनेट १५ सेकेण्ड उत्तरी अक्षांश र ८१ डिग्री ०३ मिनेट ४५ सेकेण्ड देखि ८१ डिग्री २० मिनेट ३० सेकेण्ड पूर्वी देशान्तरमा फैलिएको छ । ढकारी गाउँपालिका अछाम जिल्लाको जिल्ला सदरमुकाम मंगलसेन देखि करिब ५० किमीको दुरीमा पूर्वी भागमा रहेको छ । यस गाउँपालिकाको पूर्वमा कमलबजार नगरपालिका र तुर्माखाँद गाउँपालिका, पश्चिममा डोटी जिल्ला, उत्तरमा मंगलसेन नगरपालिका र दक्षिणमा सुर्खेत जिल्ला रहेको छ ।

ढकारी साविकका ५ वटा गाविसहरु ढकारी, हिचमा, वलाता, दुङ्गाचाल्ना र घोडासैन मिलेर बनेको हो । साविकका ५ वटा गाविसहरु मिलेर बनेको यस गाउँपालिकामा ८ वटा वडाहरु रहेका छन् । जिल्लामा विद्यमान चार नगरपालिका र छ गाउँपालिका गरि दश स्थानीय तह मध्ये जिल्लाको दक्षिण पूर्वी भूभागमा अवस्थित रहेको छ ।

जिल्ला सदरमुकाम देखि करिब ५० कि.मी दुरीमा रहेको यस गाउँपालिकाको केन्द्र साविकको ढकारी गाविस र हालको वडा नं १ मा रहेको छ । पूर्ववत रूपमा नेपालको सुदूर पश्चिम विकास क्षेत्रमा पर्ने सेती अञ्चलकमा रहेको यो गाउँपालिका जिल्ला भित्रको प्रतिनिधि सभा निर्वाचन प्रयोजनका क्षेत्र नं. २ प्रदेश सभा निर्वाचन प्रयोजनका तागि प्रदेश नं २ (ख) अन्तरगत पर्दछ ।

मध्यपहाडी भौगोलिक विषेशता बोकेको यस क्षेत्र धरातलिय स्वरूपका हिसाबले विविधता युक्त रहेको छ । अधिकांश जमिनको बनौट भिरालो प्रकृतिको छ भने नदि तटिय क्षेत्र लागायतका अन्य क्षेत्रमा पनि समथर जमिन पनि रहेको छ । महाभारत पर्वतीय पहाडी शृंखलाले बनेको यस गाउँपालिकामा कडा खालको चट्टानी भुभाग, भीरपाखा तथा वसेवास योग्य क्षेत्र सहितको विविधतायुक्त धरातलिय अवस्थिति रहेको छ ।

नेपालको वर्तमान संविधानले नेपालमा संघिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको माध्यमद्वारा दिगो शान्ति, सुशासन, विकास र सम्बृद्धिको आकांक्षा पुरा गर्ने लक्ष्य लिएको छ । सोहि अनुसार गाउँपालिकाको शासन व्यवस्थाको सामान्य निर्देशन, नियन्त्रण र संचालन गर्ने अभिभारा गाउँ कार्यपालिकामा रहे अनुसार गाउँपालिकाले आफ्ना क्रियाकलाप संचालन गरिरहेको छ जनताका इच्छा आकांक्षा र चाहनालाई गाउँसरकारबाट सम्बोधन गरि संघीयताका लाभहरूको सम्प्रेषण गर्ने महत्वपूर्ण जिम्मेवारी हाम्रो समू रहेकाले यो चुनौतीलाई अवसरका रूपमा रूपान्तरण गरि परिवर्तनका सकारात्मक नतिजाहरूतर्फ इमान्दार तरिकाले केन्द्रित हुनु जरुरि रहेको छ ।

नेपालको संविधान २०७२ को धारा ५७ अनुसार संघ, प्रदेश र स्थानीय गरी तिन तहमा राज्य शक्तिको बाँडफाँड गरेको छ । नेपालको संविधान तथा स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ मा भएका प्रावधानहरूले स्थानीय तह अधिकार सम्पन्न सरकारको रूपमा रहेको छ । संघिय सरकार, प्रदेश तथा स्थानीय तहको राजशक्ति बाँडफाँड, अनुदान, बजेट व्यवस्थापन, सार्वजनिक खर्च तथा वित्तीय सुशासन सम्बन्धि



आवश्यक व्यवस्थापनका लागि अन्तरसरकारी वित्तीय व्यवस्थापन ऐन २०७४ जारि भै कार्यान्वयनमा समेत आएको छ । संघिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक ढाँचामा राज्यको पुनर्संरचना मार्फत जनप्रतिनिधिमूलक स्थानीय तहलाई अधिकार सम्पन्न स्थानीय सरकारको मान्यता प्रदान गरेको छ । स्थानीय स्वायत्त शासनको मूल मर्मलाई आत्मसाथ गर्दै आफ्नो अधिकार क्षेत्र भित्रको विषयमा आवश्यक पर्ने कानुन निर्माण, योजना तथा बजेट तर्जुमा र कार्यान्वयन, वित्तीय व्यवस्थापन, न्यायिक अधिकार क्षेत्रको प्रयोग तथा आधारभूत भौतिक पूर्वाधारको निर्माण, संस्थागत सुधार र सुशासनको क्षेत्रमा स्थानीय तहले कुशलतापूर्वक कार्य सम्पादन गरि सेवा प्रवाहलाई चुस्त र दुरुस्त गर्ने अवसर प्राप्त भएको छ । यसका लागि भरपर्दो सुचनाको आवश्यकता पर्ने छ । यसलाई गाउँपालिका र सबै सरोकारवालाहरूले श्रोतको रूपमा उपयोग गरि ढकारी गाउँपालिकाको विकासका महत्वपूर्ण भूमिका खेल्नेमा आशावादी छौं ।

दृष्टिकोण

नेपालको संविधान तथा स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ मा भएका प्रावधानहरूद्वारा प्रत्याभूत नागरिक स्वतन्त्रता, विधिको शासन, मानव अधिकारको प्रत्याभूति गराउने लगायत लोकतान्त्रिक मूल्य र मान्यतालाई सम्मान गर्ने गरी शान्ति सुरक्षा र सुव्यवस्था कायम गरि स्थानीय सेवा लगायत सार्वजनिक सेवा प्रवाह गरि जनस्तरमा सेवा सुविधा उपलब्ध गराउने दृष्टिकोण रहेको छ ।

लक्ष्य

सहज र सरल तरिकाले सेवा प्रवाह गरि गरिबि र बेरोजगारी न्यूनीकरण गारि विकासको पथमा अघि बढ्ने ।

उद्देश्य

कृषिमा व्यवसायिकता, पूर्वाधार निर्माण, विद्युत विकास, पर्यटन विकास, सचेतनामुलक र सिपमुलक कार्यक्रम एवं प्रविधि शिक्षामा जोड दिने नीतिलाई आत्मसाथ गरि आम नागरिकमा विकासको प्रत्यक्ष अनुभूति दिलाउने प्रमुख उद्देश्य रहेको छ ।

२. कार्यालयको काम, कर्तव्य र अधिकार

नेपालको संविधान २०७२ को धारा ५७ अनुसार संघ, प्रदेश र स्थानीय गरी तिन तहमा राज्य शक्तिको बाडँफाँड गरेको छ । नेपालको संविधान तथा स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ मा भएका प्रावधानहरूले स्थानीय तह अधिकार सम्पन्न सरकारको रूपमा रहेको छ । संघिय सरकार, प्रदेश तथा स्थानीय तहको राजशक्ति बाडँफाँड, अनुदान, बजेट व्यवस्थापन, सार्वजनिक खर्च तथा वित्तीय सुशासन सम्बन्धि आवश्यक व्यवस्थापनका लागि अन्तरसरकारी वित्तीय व्यवस्थापन ऐन २०७४ जारि भै कार्यान्वयनमा समेत आएको छ ।

स्थानीय स्वायत्त शासनको मूल मर्मलाई आत्मसाथ गर्दै आफ्नो अधिकार क्षेत्र भित्रको विषयमा आवश्यक पर्ने कानुन निर्माण, योजना तथा बजेट तर्जुमा र कार्यान्वयन, वित्तीय व्यवस्थापन, न्यायिक अधिकार क्षेत्रको प्रयोग तथा आधारभूत भौतिक पूर्वाधारको निर्माण, संस्थागत सुधार र सुशासनको क्षेत्रमा स्थानीय तहको प्रमुख काम कर्तव्य र अधिकार रहेको छ ।



१. प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको कार्य विवरण

- गाउँपालिकाको सचिवको रूपमा स्थानीय सरकार संचालनको ऐनको दफामा उल्लेख भएका कार्यहरु गर्ने ।
- गाउँ स्तरीय कार्यक्रममा हुने विकास निर्माण र सेवा प्रवाहमा एकरूपता हुने गरी समन्वय, सहजीकरण गर्ने
- शाखा, शाखा, उपशाखा, इकाई, वडा प्रशासकीय प्रमुखहरु र अन्य कर्मचारीको कार्य नियमन, समन्वय, मूल्याकंन, पदस्थापन र नियन्त्रण गर्ने गराउने ।
- गाउँ स्तरमा संचालन भएका/हुने सरकारी, निजी वा गैससका जनसरोकार कार्यक्रममा समन्वय, सुपरिवेक्षण, मूल्याकंन र समीक्षा गरी लक्षित काममा भएका कमि कमजोरी सुधार्न निर्देशन र प्रोत्साहन गर्ने, गराउने ।
- संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारका विभिन्न मन्त्रालय, निकाय आदिबाट दिइने जिम्मेवारी एंव कामहरु गर्ने गराउने ।
- गाउँपालिकामा परि आउने आकस्मिक प्रकोप व्यवस्थापन गर्न सम्बद्ध निकायसंग समन्वय गर्ने ।
- विकास र सेवाका कार्यक्रमलाई समावेशी नीति अनुसार व्यवहारिक कार्य योजना बनाउने ।
- वडा स्तर देखि गाउँसम्म विकेन्दीकरण र सुशासनका अनुभूति हुने वातावरण बनाउन सक्रिय पहल गर्ने ।
- गाउँपालिकाको श्रोत साधन पहिचान, प्रवर्द्धन, संकलन र उपयोग र पारदर्शिता, गुणस्तरीयता कायम गर्ने माहोल बनाउन भुमिका निर्वाह गर्ने ।
- आफुमा रहेको अधिकार जिम्मेवारी नियम अनुसार शाखा वा अन्य अधिकृत वा अन्य सम्बद्ध कर्मचारीलाई जिम्मा दिई कार्यान्वयन गर्ने गराउने ।
- कर्मचारीको कार्य सम्पादन मूल्याकंन गर्न सुपरिवेक्षक तोक्ने र सो को आधारमा कर्मचारीको मूल्याकंन गर्ने गराउने ।
- प्रचलित ऐन, नियम, निर्देशन र नीतिले अद्वितीय गरेका अन्य काम गर्ने, गर्न लगाउने ।
- सम्बन्धित अधिकृत वा शाखा प्रमुखलाई कार्य जिम्मेवारी दिई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने नीति लिने ।
- अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्धको काम गर्ने अधिकृत, नोडल अधिकृत र गाउँपालिको प्रवक्ता तोक्ने ।
- संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, गाउँ सभा, गाउँपालिका वोर्ड वा दातृ निकायबाट हुने आदेश निर्देश सम्झौता आग्रहलाई गाउँपालिकाको कार्य योजना अनुसारा कार्यान्वयन र सूचना प्रवाह गर्ने ।
- गाउँपालिकाको वृहत्तर हित र चौतर्फी विकासमा प्रत्यक्ष टेवा पुग्ने दृष्टिले राष्ट्रिय र अन्तरराष्ट्रिय नगरहरुसंग भगिनी सम्बन्ध (Sister city relation) जोड्ने ।
- भगिनी सम्बन्धका लागि प्रस्ताव गरिने वा भएका गाउँहरुसंग सम्बन्ध जोड्ने र सम्बन्धबाट टेवा पुग्ने आपसी सहयोग, साभेदारीका क्षेत्र स्पष्ट पहिल्याउने ।
- भगिनी सम्बन्ध कायम भई सकेका गाउँहरु एंव सम्बन्ध कायम हुने क्रममा रहेको गाउँहरु संग आपसी सम्बन्ध सहकार्य र अनुभव आदान प्रदान सुदृढ गर्दै यस्ता सम्बन्ध पश्चात गाउँपालिकाको कुन क्षेत्रमा योगदान पुग्यो र के सिकाई भयो यसको नतिजामुखी प्रतिवेदन तयार गर्ने ।
- भगिनी सम्बन्ध पश्चात प्राप्त भएका सहयोगहरुको समुचित उपयोग सुनिश्चितता गर्दै गाउँपालिकाले धान्न सक्ने क्षेत्रमा मात्र सहयोग लिने नीति तर्जुमा गर्ने ।



- राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय संस्था/सञ्जालहरुको कायम सदस्यताहरु नविकरण गर्ने, सदस्यता निरन्तरताको पुनरावलोकन गर्ने र भविष्यमा गाउँपालिकाको हित पोषण हुने संस्था पहिचान गरी मात्र सदस्यता लिने तर्फ उन्मुख रहने ।
- पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि विदेशी संघ, संस्था, गाउँका डेलिगेसन एंव गाउँपालिकाले सम्मान दिनुपर्ने उच्च पदस्थ पदाधिकारीहरुको भ्रमण कार्यक्रम मिलाउने, स्वागत गर्ने, गाउँको साचो हस्तान्तरण एंव अभिनन्दन जस्ता औपचारिक कामहरुको समन्वय गर्ने ।
- गाउँपालिकालाई सके सम्म आर्थिक दायित्व नपर्ने गरी आपसी हित प्रवर्द्धन र सिकाईको लागि अध्ययन, अवलोकन भ्रमण कार्यक्रमहरु मिलाउने, समन्वय र सहजीकरण गर्ने ।

२. पूर्वाधार विकास शाखा प्रमुखले सम्पादन गर्नुपर्ने कामको विवरण

- स्थानीय सडक तथा यातायात सम्बन्धी नीति बनाउने, कानूनको तर्जुमा गर्ने, मापदण्ड तयार पार्ने तथा नियमन गर्ने ।
- बस्ती विकास सम्बन्धी नीति, कानून, तथा मापदण्ड बनाउने तथा सो सम्बन्धी योजना तर्जुमा र आयोजना पहिचान गर्ने ।
- पुर्वाधार विकास सम्बन्धी गुरु योजनाको तर्जुमा, आयोजनाको पहिचान गर्ने, बनेका आयोजनाको उचित मर्मत सम्भारको बन्दोबस्त मिलाउने ।
- भवन निर्माण तथा नक्सापास सम्बन्धी नीति, कानून तथा मापदण्ड बनाउने, सो को कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन गर्ने ।
- आफ्नो शाखा संग सम्बन्धित परामर्श सेवा सम्बन्ध कामको लागि कार्यशर्त तयारी गर्ने ।
- राष्ट्रिय भवन संहिता तथा मापदण्डको पालना र कार्यान्वयन गर्ने ।
- भू-उपयोग सम्बन्धी नीति बनाउने, योजना तर्जुमा गर्ने र कार्यान्वयन गर्ने गराउने ।
- सिंचाई सम्बन्धी गुरुयोजनाको तर्जुमा र कार्यान्वयनमा सहजिकरण गर्ने ।
- नवीकरणीय उर्जा तथा वैकल्पिक उर्जा, सडक बत्ती तथा खानेपानी सम्बन्धी मापदण्ड बनाउने, योजना तर्जुमा तथा कार्यान्वयन र नियमन गर्ने ।
- सडक बत्तीको व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रमहरुको पहिलो चौमासिकभित्र लागत अनुमान तयार गर्ने गराउने, गाउँस्तरीय योजना सम्झौताको लागि पेश गर्ने, कार्यान्वयन गर्ने गराउने, अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण गर्ने ।
- आफ्नो शाखाको लागि आवश्यक बजेट प्रस्ताव प्रत्येक वर्षको चैत्र मसान्तभित्र तयार गरी वित्त व्यवस्थापन शाखामा पठाउने ।
- गाउँवाट हुँने सार्वजनिक निर्माणको गुणस्तर कायम गर्ने ।
- वातावरणमैत्री, जलवायु परिवर्तन अनुकूलन, अपाङ्गता र लैङ्गिकमैत्री यातायात प्रणालीको प्रवर्द्धन गर्ने ।
- आधारभूत यातायात सेवा विस्तार सम्बन्धमा प्रदेश सरकारसँग समन्वय गर्ने ।
- निजी यातायात सेवाको नियमन तथा व्यवस्थापन गर्ने ।
- आधारभूत आवासका योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन गर्ने ।
- आफु मातहतका शाखाहरुको कामको समन्वय, परिचालन, अनुगमन र नियन्त्रण गर्ने ।
- आफ्नो शाखा संग सम्बन्धित निर्णयहरु सुरक्षित तवरले राख्ने ।
- शाखा प्रमुख वाहेकका शाखा, उपशाखा मातहतका कर्मचारीको कार्यविवरण तयार गरी सम्बन्धित कर्मचारीलाई उपलब्ध गराउने ।



- स्थानीय सार्वजनिक यातायातको रुट निर्धारण, सेवाको गुणस्तर, भाडा दर निर्धारण र नियमन सम्बन्धी कार्य गर्ने ।

३ योजना शाखा प्रमुखले सम्पादन गर्नुपर्ने कामको विवरण

- गाउँले कार्यान्वयन गर्ने पुर्वाधार सम्बन्धित सबै कार्यक्रमको सम्भौताको लागि आवश्यक कागजातको तयारी गर्ने ।
- वडा समिति मार्फत सञ्चालन हुने कार्यक्रमहरु कार्यान्वयनको लागि आवश्यक सहजीकरण गर्ने ।
- उपभोक्ता समितिका लागि प्रशिक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।
- संघीय र प्रादेशिक आयोजना, परियोजना कार्यान्वयनमा समन्वय, सहजीकरण र सहयोग गर्ने ।
- निर्माण व्यवसायी तथा उपभोक्ता समितिहरुको परिचालन, समन्वय र सहजीकरण गर्ने ।
- योजना फरफारक तथा कार्यक्रम हस्तान्तरण सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- सम्पन्न भएका सम्पूर्ण पूर्वाधार सम्बन्धी योजनाहरुको अभिलेख राख्ने ।
- विकास आयोजना तथा परियोजना सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड निर्माण गर्ने ।
- स्थानीय विकास नीति, अल्पकालीन, मध्यकालीन तथा दीर्घकालीन विकास योजना एवं गरुयोजना तर्जुमा गर्ने
- वित्त व्यवस्थापन शाखासँग समन्वय गरि वार्षिक विकास योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने, विकासका प्राथमिकता क्षेत्र निर्धारण गर्ने
- विकास योजनाको अनुगमन तथा मूल्यांकनको आधार तथा प्रक्रिया निर्धारण गर्ने ।
- आयोजनाको प्रभाव मूल्याङ्कन गर्ने गराउने ।
- शाखासँग सम्बन्धित अन्य कार्यहरु गर्ने

४ सामाजिक विकास शाखा प्रमुखले सम्पादन गर्नुपर्ने कामको विवरण

- प्रारम्भिक बाल शिक्षा, आधारभूत तह, माध्यमिक तह, अनौपचारिक शिक्षा, खुला तथा वैकल्पिक शिक्षा (गुरुकुल, मदरसा, गुम्बा आदि), निरन्तर सिकाइ तथा विशेष शिक्षा सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजनाको निर्माण, कार्यान्वयन र नियमन गर्ने ।
- विद्यालयको नक्साङ्काटन, अनुमति, स्वीकृती, समायोजन तथा नियमन सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्ने ।
- विद्यार्थी प्रोत्साहन तथा छात्रवृत्तिको व्यवस्थापन गर्ने ।
- स्थानीय स्तरको पाठ्यक्रम निर्माण र कार्यान्वयन गर्ने ।
- प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिमको योजना तर्जुमा गर्ने, आवश्यक प्रकृया पुरोका निकायलाई अनुमतिका लागि सिफारिस गर्ने र त्यस्ता निकायको नियमन गर्ने ।
- स्थानीय स्तरको शैक्षिक ज्ञान, सीप र प्रविधिको संरक्षण, प्रवर्द्धन र स्तरीकरण गर्ने ।
- युवा जागरण, सशक्तिकरण र परिचालन गर्ने ।
- स्थानीय स्तरमा खेलकूद प्रशासन तथा खेलकुद सम्बन्धी सदृघ संस्थाको नियमन र समन्वय गर्ने ।
- खेलकूदको विकास र प्रवर्द्धन गर्ने ।
- शाखा प्रमुख वाहेकका उपशाखा मातहतका कर्मचारीको कार्यविवरण तयार गरि सम्बन्धित कर्मचारीलाई उपलब्ध गराउने ।



- स्थानीय स्तरमा समाजकल्याण सम्बन्धी संघसंस्था (गैरसरकारी, सामाजिक तथा सामुदायिक संघसंस्था) को दर्ता, नवीकरण र खारेजीको लागि सिफारिस गर्ने ।
- गैसस परिचालन तथा अनुगमन एवं नियमन गर्ने ।
- गुठी, कोष तथा अन्य ट्रष्टहरूको व्यवस्थापन गर्ने गराउने ।
- गैरसरकारी क्षेत्रसँग समन्वय र सहकार्यको लागि कार्यविधि तथा मापदण्ड तयार गर्ने ।
- सामाजिक परिचालन सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- टोल विकास संस्थालाई परिचालन गर्ने ।
- महिला हक सम्बन्धी नीति तथा योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन, समन्वय र नियमन गर्ने,
- कमजोर वर्गको आर्थिक, सामाजिक, राजनीतिक सशक्तीकरण र मुलप्रवाहिकरण सम्बन्धी कार्य गर्ने,
- लैगिक हिंसा निवारणका लागि निरोधात्मक, प्रवर्द्धनात्मक, संरक्षणात्मक उपाय र पुनःस्थापना सम्बन्धी कार्य गर्ने गराउने ।
- बालमैत्री शासकीय प्रवन्ध, बाल क्लब, बाल संरक्षण समिति तथा बाल सञ्जालको प्रबन्धन गर्ने ।
- असहाय बालबालिका र सडक बालबालिका व्यवस्थापन गर्ने गराउने ।
- बाल हिंसा नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य गर्ने गराउने ।
- बालसुधार तथा पुनःस्थापना केन्द्र स्थापना तथा संचालन अनुमतिका लागि सिफारिस गर्ने र नियमन गर्ने
- बालबालिकाको हकहित संरक्षण सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना तर्जुमा गर्ने, कार्यान्वयन गर्ने गराउने र नियमन गर्ने ।
- आधुनिक प्रविधि मार्फत व्यक्तिगत घटना दर्ता (जन्म, मृत्यु, विवाह, बसाईसराई, सम्बन्ध विच्छेद र धर्मपुत्र धर्मपुत्री) व्यवस्थापन गर्ने ।
- व्यक्तिगत घटना तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी अभिलेख व्यवस्थापन तथा प्रतिवेदन तयार पार्ने ।
- ज्येष्ठ नागरिकको लगत, परिचयपत्र, सम्मान, स्वास्थ्य सुविधा, सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- ज्येष्ठ नागरिक क्लब, दिवा सेवा केन्द्र, भेटघाटस्थल, आश्रय केन्द्रको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा असहायको लगत अद्यावधिक, परिचयपत्र वितरण, सामाजिक सुरक्षा तथा सुविधाको व्यवस्थापन तथा वितरण सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- अपाङ्गता भएका व्यक्ति र असक्तहरूको व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य कार्य गर्ने ।
- विधवा तथा एकल महिला सम्बन्धी कार्य ।
- सहयोगापेक्षी सडक मानव व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य ।
- आदिवासी, जनजाति, मुस्लिम, अल्पसंख्यकहरूको हित प्रवर्धन सम्बन्धी नीति बनाउने, कानून तर्जुमा गर्ने र कार्यान्वयन गर्ने ।
- स्थानीय स्तरमा समाजकल्याण सम्बन्धी संघसंस्था (गैरसरकारी, सामाजिक तथा सामुदायिक संघसंस्था) को दर्ता, नवीकरण तथा खारेजीका लागि सिफारिस गर्ने ।
- आफु मातहतका शाखाहरूको कामको समन्वय, परिचालन, अनुगमन र नियन्त्रण गर्ने ।
- आफ्नो शाखा संग सम्बन्धित निर्णयहरू सूरक्षित तवरले राख्ने ।
- शाखा प्रमुख वाहेकका उपशाखा मातहतका कर्मचारीको कार्यविवरण तयार गरि सम्बन्धित कर्मचारीलाई उपलब्ध गराउने ।



५ स्वास्थ्य शाखा प्रमुखले सम्पादन गर्नुपर्ने कामको विवरण

- आधारभूत स्वास्थ्य र सरसफाई सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजनाको निर्माण, कार्यान्वयन तथा नियमन गर्ने ।
- राष्ट्रिय तथा प्रदेशस्तरीय लक्ष्य र मापदण्ड बमोजिम स्थानीयस्तरको स्वास्थ्य सम्बन्धी लक्ष्य र गुणस्तर निर्धारणमा सहयोग गर्ने ।
- राष्ट्रिय र प्रादेशिक मापदण्ड अनुरूप जनरल अस्पताल, नर्सिङ्ग होम, निदान केन्द्र तथा अन्य स्वास्थ्य संस्थाहरूको क्लिनिक दर्ता तथा सञ्चालन अनुमतिका लागि सिफारिस र नियमन गर्ने ।
- आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको सञ्चालन र प्रबर्द्धन गर्ने ।
- स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धी भौतिक पूर्वाधार विकास तथा व्यवस्थापन गर्ने ।
- सरसफाई सचेतनाको अभिवृद्धि गर्ने ।
- रक्त सञ्चार सेवा तथा स्थानीय र शहरी स्वास्थ्य सेवाको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्ने ।
- औषधि पसल सञ्चालनका दर्ता तथा अनुमतिका लागि सिफारिस गर्ने ।
- औषधिजन्य वनस्पति, जडीबुटी र अन्य औषधिजन्य वस्तुको उत्पादन, प्रशोधन र वितरणमा सहजिकरण गर्ने
- स्वास्थ्य वीमा लगायतका सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमको सञ्चालनमा सहजिकरण गर्ने ।
- औषधि तथा अन्य मेडिकल उत्पादनहरूको न्यूनतम मूल्य निर्धारण गर्ने र पालना भए नभएको नियमन गर्ने ।
- औषधि र स्वास्थ्य उपकरणको खरिदको योजना निर्माण गरि जिन्सी शाखामा पठाउने, खरिद भएका औषधिको भण्डारण र वितरण गर्ने ।
- स्वास्थ्य सूचना प्रणालीको व्यवस्थापन गर्ने ।
- जनस्वास्थ्य गिआँनी (पब्लिक हेल्थ सर्भेलेन्स) सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- प्रवर्द्धनात्मक, प्रतिकारात्मक, प्राथमिक उपचारात्मक, पुनर्स्थापनात्मक र प्यालिएटिभ स्वास्थ्य सेवाको सञ्चालन गर्ने ।
- जुनोटिक र कीटजन्य रोगको नियन्त्रण गर्ने ।
- सुर्ति, मदिरा र लागू पदार्थजन्य वस्तुको प्रयोग नियन्त्रण तथा सचेतना अभिवृद्धि गर्ने ।
- आयुर्वेदिक, युनानी, आम्ची, होमियोप्याथिक, प्राकृतिक चिकित्सा लगायतका परम्परागत स्वास्थ्य उपचार सेवाको व्यवस्थापन गर्ने ।
- स्वस्थ जीवनशैली, पोषण, शारीरिक व्यायाम, योग अभ्यास, स्वास्थ्य वृत्तको पालना, पञ्चकर्म लगायतका जनस्वास्थ्य सेवाको प्रवर्धन गर्ने ।
- जनस्वास्थ्य, आपतकालीन स्वास्थ्य तथा महामारीको नियन्त्रण योजना बनाउने र आवश्यकतानुसार कार्यान्वयन गर्ने ।
- सरुवा तथा नसर्ने रोगको नियन्त्रण तथा रोकथाम सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- योग, ध्यान केन्द्रको सञ्चालन गर्ने गराउने ।
- आफ्नो शाखा संग सम्बन्धित परामर्श सेवा सम्बन्धी कामको लागि कार्यशर्त तयारी गर्ने ।

६ आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र उपकेन्द्र आयुर्वेद शाखा प्रमुखले सम्पादन गर्नुपर्ने कामको विवरण

- नागरिहरूलाई स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न किसिमका आधारभूत सूचनाहरू प्रदान गर्ने ।



७ शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा प्रमुखले सम्पादन गर्नुपर्ने कामको विवरण

- विद्यालय र शिक्षक तथा कर्मचारीको अभिलेख अद्यावधिक गराई राख्ने ।
- विद्यालयको नक्साङ्ङन, अनुमति, स्वीकृती, समायोजनको लागि सिफारिस गर्ने ।
- शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण र मर्मत सम्भारको आवश्यकता पहिचान गरी सिफारिस गर्ने ।
- विद्यार्थी सिकाइ उपलब्धिको परीक्षण र व्यवस्थापन गर्ने ।
- प्रोत्साहन तथा छात्रवृत्ति पाउने विद्यार्थीको अभिलेख व्यवस्थापन गर्ने ।
- बाल गृह, पुनःस्थापना केन्द्र, शिशु स्याहार केन्द्र र बाल विकास केन्द्र व्यवस्थापन गर्ने ।
- आधारभूत तहसम्मको शैक्षिक कार्यक्रमहरुको समन्वय र नियमन गर्ने ।
- सामुदायिक, संस्थागत, गुठी, सहकारी विद्यालयहरुको अनुगमन नियमन गर्ने ।
- विद्यालय बाहेकका स्थानीय स्तरमा सञ्चालित शैक्षिक संघ संस्थाहरुसँगको समन्वय, सहजीकरण, अनुगमन, नियमन गर्ने ।
- पाठ्यक्रम र पाठ्य सामग्रीको वितरण तथा कार्यान्वयन गर्ने ।
- शैक्षिक परामर्श सेवाको अनुमति तथा नियमन गर्ने ।
- स्थानीय स्तरको शैक्षिक ज्ञान, सीप र प्रविधिको संरक्षण, प्रवर्धन र स्तरीकरण गर्ने ।
- विद्यालयमा रहेका पुस्तकालयहरुको अभिलेख राख्ने ।
- स्थानीय पुस्तकालय, वाचनालय तथा सामुदायिक अध्ययन केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्ने ।
- युवा जागरण, सशक्तिकरण र परिचालन सम्बन्धि कार्य गर्ने ।
- युवा सीप, उद्यमशिलता तथा नेतृत्व विकास सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- खेलकूदको विकास र प्रवर्द्धन ।
- खेलकूद प्रतियोगिता आयोजना र सहभागिता ।
- अतिरिक्त क्रियाकलाप सम्बन्धी कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयन ।
- भाषा, कला, साहित्य संस्कृतिको संरक्षण, सम्वर्द्धन, विकास र प्रवर्धन गर्ने ।
- भाषा, संस्कृति, साहित्य, सम्पदा र ललितकलाको संरक्षण र विकास सम्बन्धी स्थानीयस्तरका योजना तर्जुमा कार्यान्वयन र नियमन गर्ने ।
- जात्रा, पर्व र ललितकलाको संरक्षण, प्रवर्द्धन र विकास सम्बन्धी काम गर्ने ।
- स्थानीय बौद्धिक सम्पत्तिको संरक्षण, प्रवर्द्धन र अभिलेखाङ्गन गर्ने र शाखासँग सम्बन्धित अन्य कार्यहरु गर्ने ।

८ महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग तथा पञ्जिकरण शाखाप्रमुखले सम्पादन गर्नुपर्ने कामको विवरण

- महिलाको आर्थिक, सामाजिक, राजनीतिक सशक्तीकरण, क्षमता विकाससँग सम्बन्धित कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।
- लैंगिक हिंसा निवारणका लागि निरोधात्मक, प्रवर्धनात्मक, संरक्षणात्मक उपाय र पुनःस्थापना सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- बजेटको लैंगिक हिसाबले विश्लेषण गर्ने र लैंगिक उत्तरदायी बजेट निर्माण गर्न सहजिकरण गर्ने ।
- स्थानीय स्तरमा समावेशिता र मूल प्रवाहीकरण सम्बन्धी अन्य कार्यहरु गर्ने ।
- बालबालिकाको हक्कहित संरक्षणसँग सम्बन्धित कार्यहरु गर्ने ।
- बाल सञ्जाललाई सबलीकरण गर्ने ।
- बाल न्याय प्रवर्द्धन गर्ने ।
- असहाय बालबालिका, सडक बालबालिका व्यवस्थापन गर्न विभिन्न संघ संस्थाहरुसँग समन्वय तथा सहकार्य गर्ने ।



मा.
२०७३

- बाल हिंसा नियन्त्रणका लागि विभिन्न उपायहरु अवलम्बन गर्ने ।
- बालसुधार तथा पुनःस्थापना केन्द्र स्थापना र सञ्चालन अनुमतिका लागि सिफारिस गर्ने ।
- बालबालिकाको हकहित संरक्षण सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, निर्माण गर्ने र कार्यान्वयन गर्ने ।
- जेष्ठ नागरिक, अंघ अपाङ्ग, दलित र अन्य सामाजिक समूहहरुको परिचालन, सहजीकरण र सशक्तिकरणका कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।
- सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी स्थानीय नीति बनाउने, मापदण्डनिर्धारण गर्ने ।
- सङ्घ तथा प्रदेशले निर्धारण गरेको मापदण्ड बमोजिम सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने ।
 - सामाजिक सुरक्षाको कार्यान्वयनको लागि सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय सङ्घ संस्थासँग सम्पर्क, समन्वय र सहकार्य गर्ने ।
 - स्थानीय सामाजिक सुरक्षा योजना तर्जुमा गर्न आवश्यक तथ्यांक संकलन गर्ने ।
 - शाखासँग सम्बन्धित अन्य कार्यहरु गर्ने ।
 - आधुनिक प्रविधिमार्फत व्यक्तिगत घटना दर्ता (जन्म, मृत्यु, विवाह, बसाईसराई, सम्बन्ध विच्छेद र धर्मपुत्र धर्मपुत्री) को व्यवस्थापन गर्ने ।
 - सबै बडाबाट हुने व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी अभिलेखको व्यवस्थापन तथा मासिक प्रतिवेदन तयार गर्ने ।
 - ज्येष्ठ नागरिकको लगत, परिचयपत्र, सम्मान, स्वास्थ्य सुविधा, सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी कार्यमा सहजिकरण गर्ने ।
 - ज्येष्ठ नागरिक क्लब, दिवा सेवा केन्द्र, भेटघाटस्थल, आश्रय केन्द्रको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्ने ।
 - सङ्घ तथा प्रदेशसँगको समन्वयमा अपाङ्गता पुनःस्थापना केन्द्र तथा असत्त स्याहार केन्द्रको सञ्चालन र व्यवस्थापनमा सहजिकरण गर्ने ।
 - अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा असहायको लगत अद्यावधिक, परिचयपत्र वितरण, सामाजिक सुरक्षा तथा सुविधाको व्यवस्थापन तथा वितरण सम्बन्धी कार्य गर्ने ।

९ आर्थिक विकास शाखा प्रमुखले सम्पादन गर्नुपर्ने कामको विवरण

- कृषि, कृषि प्रसार, पशुपंक्षी विकास, नश्ल सुधार, पशु स्वास्थ्य, कृषि तथा पशुपंक्षी उत्पादन, व्यवस्थापनसम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड तयार गर्ने, योजना बनाउने र कार्यान्वयन गर्ने तथा तत्सम्बन्धि विषय नियमन समेत गर्ने ।
- कृषि तथा पशुपंक्षीजन्य प्राकृतिक प्रकोप तथा महामारी रोगको नियन्त्रण गर्ने गराउने ।
- कृषक तथा पशु पालकहरूको क्षमता अभिवृद्धि, प्राविधिक सेवा, टेवा, सीप विकास र सशक्तीकरण सम्बन्धी कार्य गर्ने गराउने ।
- अनुदान वितरण तथा कार्यक्रम सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि निर्माण गर्ने तथा हरेक वर्ष आवश्यकतानसार परिमार्जन गर्ने ।
- कृषि बीउविजन, नश्ल, मलखाद र रसायन तथा औषधिहरूको आपूर्ति, उपयोग र नियमन गर्ने व्यवस्था मिलाउने ।
- कृषि तथा पशुपंक्षी बजार सूचना संकलन तथा व्यवस्थापन गर्ने, हाटबजारको पूर्वाधार निर्माणको लागि सिफारिस गर्ने ।



- कृषि, पशुपालन तथा पशु स्वास्थ्य सम्बन्धी अन्य कार्य गर्ने गराउने ।
- सहकारी संस्था सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्डको निर्माण, कार्यान्वयन र नियमन गर्ने गराउने ।
- स्थानीय सहकारी संस्थाको दर्ता, अनुमति, समायोजन, खारेजी र विघटनको लागि सिफारिस गर्ने ।
- स्थानीयसहकारी क्षेत्रको प्रवर्द्धन, विकास गर्ने तथा आर्थिक विकास र रोजगारी सृजनाका लागि परिचालन गर्ने ।
- रोजगार तथा बेरोजगारको तथ्याङ्क सङ्गलन, प्रशोधन र सूचना प्रणालीको स्थापना गर्ने ।
- लघु, घरेलु तथा साना उद्योगको दर्ता, नवीकरण, खारेजीको लागि सिफारिस गर्ने र नियमन समेत गर्ने ।
- लघु, घरेलु तथा साना उद्योगको विकास र प्रवर्द्धनमा सहयोग गर्ने ।
- स्थानीय तहमा सुकुम्भासीको पहिचान र अभिलेख व्यवस्थापन गर्ने ।
- पर्यटकीय महत्वका स्थल तथा सम्पदाको पहिचान, संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्ने ।
- भाषा, साहित्य, संस्कृति, जात्रा, पर्व र ललितकलाको संरक्षण, प्रवर्द्धन र विकास गरी पर्यटन प्रवर्द्धनमा सहयोग गर्ने ।
- आफ्नो उपशाखाको लागि आवश्यक बजेट प्रस्ताव प्रत्येक वर्षको चैत्र मसान्तभित्र तयार गरी आर्थिक प्रशासन शाखामा पठाउने ।
- आफु मातहतका शाखाहरूको कामको समन्वय, परिचालन, अनुगमन र नियन्त्रण गर्ने ।
- आफ्नो शाखा संग सम्बन्धित परामर्श सेवा सम्बन्धी कामको लागि कार्यशर्त तयारी गर्ने ।
- आफ्नो शाखा संग सम्बन्धित निर्णयहरू सूरक्षित तवरले राख्ने ।
- शाखा प्रमुख वाहेकका शाखा, उपशाखा मातहतका कर्मचारीको कार्यविवरण तयार गरी सम्बन्धित कर्मचारीलाई उपलब्ध गराउने ।

१० कृषि विकास शाखा प्रमुखले सम्पादन गर्नुपर्ने कामको विवरण

- कृषि, कृषि प्रसार, कृषि उत्पादन व्यवस्थापन सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना तयारी तथा कार्यान्वयन गर्ने ।
- कृषि बजार सूचना, कृषि बजार तथा हाटबजारको पूर्वाधार निर्माण, साना सिँचाई निर्माण, तालिम, प्रविधि प्रसार, प्राविधिक टेवा, कृषि सामग्री आपूर्ति र कृषक क्षमता विकास कार्यक्रमको सञ्चालन गर्ने ।
- कृषिजन्य प्राकृतिक प्रकोप तथा महामारी रोगको नियन्त्रण गर्ने ।
- कृषि वातावरण संरक्षण तथा जैविक विविधताको संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्ने ।
- कृषि प्रसार तथा जनशक्तिको प्रक्षेपण, व्यवस्थापन र परिचालन गर्ने ।
- उच्च मूल्ययुक्त कृषिजन्य वस्तुको प्रवर्द्धन, विकास तथा बजारीकरण गर्ने ।
- कृषि सम्बन्धी वीमा र कर्जा सहजीकरण गर्ने ।
- शीत भण्डारणको व्यवस्थापन गर्ने ।
- कृषकहरूको क्षमता अभिवृद्धि, टेवा, सीप विकास र सशक्तीकरण सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- कृषि बीउविजन, नश्ल, मलखाद र रसायन तथा औषधिहरूको आपूर्ति, उपयोग र नियमन गर्ने ।
- कृषक समूह, कृषि सहकारी र कृषि सम्बन्धी स्थानीय सङ्गठ संस्थाहरूको समन्वय, व्यवस्थापन र नियमन गर्ने
- कृषि सम्बन्धी प्रविधिको संरक्षण र हस्तान्तरण गर्ने ।
- कृषि तथ्याङ्कको व्यवस्थापन र सूचना प्रणाली तथा कृषि सम्बन्धी सूचनाको प्रचारप्रसार गर्ने ।
- कृषि स्रोत केन्द्रको व्यवस्थापन गर्ने ।



[Signature]

- कृषि थोक बजार केन्द्रको निर्माण तथा व्यवस्थापनमा सहजीकरण गर्ने ।
- शाखासँग सम्बन्धित अन्य कार्यहरु गर्ने ।

११ पशुपंक्षी विकास शाखा प्रमुखले सम्पादन गर्नुपर्ने कामको विवरण

- पशुपालन, पशु स्वास्थ्य, मत्स्य विकास सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड तयार पार्ने, योजना बनाउने र कार्यान्वयन गर्ने ।
- पशुपंक्षी बजार सूचना, पशुपंक्षी हाटबजारको पूर्वाधार निर्माणको पहिचान, तालिम, प्राविधिक टेवा, कृषक क्षमता विकास कार्यक्रमको सञ्चालन र नियमन गर्ने ।
- छाडा चौपायको नियन्त्रण र व्यवस्थापन गर्ने गराउने ।
- पशुपंक्षीजन्य प्राकृतिक प्रकोप तथा महामारी रोगको नियन्त्रण गर्ने ।
- पशुपंक्षी चिकित्सा सेवाको व्यवस्थापन गर्ने ।
- पशुनश्ल सुधार पद्धती विकास र व्यवस्थापन गर्ने ।
- पशुपंक्षी सम्बन्धी बीमा र कर्जा सहजीकरण गर्ने ।
- पशु आहारको गुणस्तर नियमन गर्ने ।
- स्थानीयस्तरमा पशुपंक्षी सम्बन्धी तथ्याङ्को व्यवस्थापन र सूचना प्रणाली सुधार गर्ने ।
- पशु बधशाला निर्माणमा सहजिकरण तथा बधशाला सञ्चालनको नियमन गर्ने ।
- पशुपालन तथा पशु स्वास्थ्य सम्बन्धी अन्य कार्य गर्ने गराउने ।
- कान्जी हाउस सञ्चालन र व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य गर्ने गराउने ।
- शाखासँग सम्बन्धित अन्य कार्यहरु गर्ने ।

१२ सहकारी शाखा प्रमुखले सम्पादन गर्नुपर्ने कामको विवरण

- सहकारी संस्था सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड बनाउने ।
- स्थानीय सहकारी संस्थाको दर्ता, अनुमति, खारेजी र विघटनको लागि सिफारिस गर्ने ।
- सहकारी वचत तथा ऋण परिचालन सम्बन्धी स्थानीय मापदण्ड निर्धारण गर्ने ।
- सहकारी सम्बन्धी राष्ट्रिय, केन्द्रीय, विषयगत, प्रादेशिक र स्थानीय संघ संस्थासँग समन्वय र सहकार्य गर्ने
- सहकारी सम्बन्धी स्थानीय तथ्याङ्क व्यवस्थापन गर्ने ।
- स्थानीय सहकारीको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने ।
- स्थानीय सहकारी क्षेत्रको प्रवर्द्धन, विकास र परिचालन गर्ने ।
- रोजगार तथा बेरोजगारको तथ्याङ्क सङ्कलन, प्रशोधन र सूचना प्रणालीको स्थापना गर्ने ।
- स्थानीय स्तरमा रहेका विदेशी श्रमिकको लगत सङ्कलन तथा सूचना व्यवस्थापन गर्ने ।
- रोजगारीका अवसरहरुको सिर्जना गर्ने ।
- असँगठित क्षेत्रका श्रमिकहरुको पञ्जिकरण गर्ने ।
- रोजगार डेक्स सञ्चालन व्यवस्थापन गर्ने ।
- गरिबी पहिचान सम्बन्धी स्थानीय मापदण्ड तयार गर्ने ।
- स्थानीयस्तरमा सुकुम्वासीको जीविकोपार्जन र वसोवास व्यवस्था मिलाउन सहजिकरण गर्ने ।
- गरिबी निवारणको स्थानीय रणनीति तर्जुमा गर्ने ।
- शाखासँग सम्बन्धित अन्य कार्यहरु गर्ने ।



[Signature]

१३ भूमि व्यवस्थापन शाखा प्रमुखले सम्पादन गर्नुपर्ने कामको विवरण

- अव्यवस्थित बसोबास गर्नेहरुको लगत संकलन तथा अभिलेख व्यवस्थापन गर्ने।
- व्यवस्थित वस्ती विकासका लागि सम्भावित स्थलहरुको पहिचान गर्ने।
- एकीकृत वस्ती विकासका लागि जग्गाको एकीकरण तथा जग्गा विकास र व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य गर्ने।
- भूउपयोग सम्बन्धी योजना तयारी गर्ने।
- संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम स्थानीय तहमा भुमिहिन सुकुम्वासी पहिचान गरी अभिलेख राख्ने।
- घरजग्गा धनी दर्ता प्रमाणपुर्जा वितरण तथा लगत व्यवस्थापन गर्ने।
- भूमिको वर्गीकरण अनुसारको लगत राख्ने।
- भूमि लगत (नक्शा, स्ट्रेस्टा) निर्माण र संरक्षण गर्ने।
- सरकारी प्रयोजनका लागि जग्गा प्राप्ति, मुआब्जा निर्धारण तथा वितरणमा समन्वय र सहजीकरण गर्ने।
- जग्गा विवाद समाधानमा मेलमिलाप र मध्यस्थता गर्ने।
- पुरातात्त्विक महत्वका स्थलहरु लगायत वन, सीमसार क्षेत्र, तटवर्ती क्षेत्रका जग्गा सम्बन्धी लगत राख्ने।
- भौगोलिक नक्सा प्रकाशन गर्ने।
- शाखासँग सम्बन्धित अन्य कार्यहरु गर्ने।

१४ उद्योग, वाणिज्य तथा पर्यटन प्रवर्धन शाखाप्रमुखले सम्पादन गर्नुपर्ने कामको विवरण

- लघु, घरेलु तथा साना उद्योगको विकास र प्रवर्धन गर्ने।
- उद्यमशिलता प्रवर्धन गर्ने।
- व्यापारिक फर्म, पसलको दर्ता, अनुमति, नवीकरण, खारेजीको लागि सिफारिस गर्ने।
- सीप विकास सम्बन्धी कार्यको प्रबद्धन गर्ने।
- प्रचलित कानून बमोजिम लघु, घरेलु तथा साना उद्योगको दर्ता, नवीकरण, खारेजी सम्बन्धी मापदण्ड बनाउने
- खानी तथा खनिज पदार्थको संरक्षण एवं उपयोग सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड बनाउने।
- पहिचान भएका गरिब घरपरिवार एवं लक्षित समूहको आर्थिक विकासका योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन गर्ने।
- पुरातात्त्विक महत्वका प्राचीन स्मारक तथा संग्रहालयको संरक्षण, सम्भार, प्रबद्धन र विकास गर्ने।
- परम्परागत रूपमा चलिआएका जात्रा तथा पर्वको सञ्चालन र व्यवस्थापन गर्ने।
- स्थानीय महत्वका धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदाको व्यवस्थापन गर्ने।
- पर्यटकीय महत्वका स्थल तथा सम्पदाको पहिचान, संरक्षण र प्रवर्धन गने।
- पर्यटन पूर्वाधार विकास तथा प्रोत्साहन गर्ने।
- पार्कहरुको विकास, संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्ने।
- स्थानीय व्यापार प्रवर्द्धन सहजीकरण तथा नियमन गर्ने।



४५

- सार्वजनिक-निजी साभेदारी सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, योजना निर्माण, कार्यान्वयन अनुगमन र नियमन गर्ने ।
- स्थानीय सार्वजनिक-निजी साभेदारीका आयोजना छनौट तथा कार्यान्वयन प्रकृया अधि बढाउने ।
- सार्वजनिक सामुदायिक साभेदारी सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- स्थानीय विकासमा निजी क्षेत्रको लगानी प्रवर्द्धन गर्ने ।
- प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले तोकिदिएका सानिसा सम्बन्धित अन्य कार्यहरु गर्ने ।
- स्थानीय वस्तु र सेवा व्यापारको गुणस्तरको अनुगमन र नियमन गर्ने ।
- स्थानीय व्यापार, वाणिज्य, वस्तुको माग आपुर्ति व्यवस्थापन गर्ने ।
- स्थानीय वस्तुहरुको मुल्य निर्धारणमा सहजीकरण र अनुगमन गर्ने ।
- उपभोक्ताको अधिकार तथा हित सम्बन्धी नीति तथा कानून निर्माण र सो को कार्यान्वयन गर्ने ।

१५ प्रशासन शाखा प्रमुखले सम्पादन गर्नुपर्ने कामको विवरण

- स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति, मापदण्ड, सेवा शर्त तयार गर्ने र नियमन गर्ने ।
- संगठन विकास, संगठन संरचना तथा दरबन्दी निर्धारण, जनशक्ति व्यवस्थापन, क्षमता विकास र वृत्ति विकास सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- स्थानीय सेवाको व्यवस्थापनमा सूचना तथा संचार प्रविधिको उपयोग, प्रवर्द्धन र नियमन गर्ने ।
- संघ तथा प्रदेश तहमा संविधान तथा कानून बमोजिमको सहभागिताको व्यवस्थापन गर्ने ।
- वडा कार्यालयहरुसँग सम्पर्क, समन्वय र सहजीकरण गर्ने ।
- गाउँ कार्यपालिका तथा सभामा पेश गर्नुपर्ने विभिन्न नीति, ऐन, नियम तथा कानूनको मस्यौदा तयारीमा शाखागत समन्वय र संयोजन गर्ने ।
- गाउँसभा तथा गाउँकार्यपालिकाको बैठकको प्रस्ताव तयार गर्ने, बैठक व्यवस्थापनमा सहजिकरण गर्ने र गाउँले गर्ने वा गाउँमा हुँने अन्य सभा समारोह सम्बन्धी गाउँले गर्नुपर्ने कार्य गर्ने ।
- गाउँको स्वामित्वमा रहेको सम्पत्तिको अद्यावधिक विवरण सहित अभिलेख राख्ने ।
- सबै शाखासँग समन्वय गरि हरेक वर्षको बार्षिक खरिद योजना श्रावण मसान्तभित्र तयारी गरिसक्ने ।
- गाउँ प्रहरीको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड तयार गर्ने तथा सोको कार्यान्वयन र नियमन गर्ने ।
- सबै कर्मचारीहरुको कार्य सम्पादन मुल्यांकन भर्न लगाई शाखा प्रमुख वा सो भन्दा मुनिका कर्मचारीहरुको सम्बन्धित सुपरिवेक्षकवाट सुपरिवेक्षण गराई तथा शाखा प्रमुखको सिधै प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत समक्ष पेश गर्ने ।
- आफु मातहतका शाखाहरुको कामको समन्वय, परिचालन, सहजीकरण, अनुगमन र नियन्त्रण गर्ने ।
- आफ्नो शाखाको लागि आवश्यक बजेट प्रस्ताव चैत्र मसान्तभित्र तयार गरि वित्त व्यवस्थापन शाखामा पठाउने ।
- गाउँ तथा वडाको लागि नागरिक वडापत्र तयारी गर्ने तथा हरेक वर्ष श्रावण मसान्तभित्र अद्यावधिक गर्ने,
- अन्य शाखा तथा शाखाका जिम्मेवारीमा नपरेका सबै कामहरु गर्ने ।



३३

- स्थानीय उत्सव, जात्रा आदिको व्यवस्थापन तथा उपाधी तथा विभुषण सम्बन्धी सिफारिसको अभिलेख राख्ने,
- आफ्नो शाखा संग सम्बन्धित परामर्श सेवा सम्बन्धि कामको लागि समयमै कार्यशर्त तयारी गरी प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत समक्ष पेश गर्ने ।
- आफ्नो शाखा संग सम्बन्धित निर्णयहरु सुरक्षित तबरले राख्ने ।
- शाखा प्रमुख वाहेकका शाखा मातहतका कर्मचारीको कार्यविवरण तयार गरी सम्बन्धित कर्मचारीलाई उपलब्ध गराउने ।
- मानव संसाधन विकासका लागि अल्पकालिन तथा दीर्घकालिन योजना तर्जुमा गर्ने ।

१६ जिन्सी व्यवस्थापन शाखा प्रमुखले सम्पादन गर्नुपर्ने कामको विवरण

- गाउँपालिकाको लागि सार्वजनिक खरिद तथा अन्य बन्दोबस्तीका सामानको आवश्यकता पहिचान गरी खरिदको योजना तयार गर्ने ।
- विभिन्न प्रकारका वस्तु तथा सेवा आपूर्ति गर्न इच्छुक व्यक्ति, संस्था, कम्पनी लगायतको सूचि अध्यावधिक गराउने ।
- हरेक आर्थिक वर्षको सुरुमै अनुमान गरिएका आवश्यक सामानहरुको दररेट माग गरी स्वीकृत गराई राख्ने ।
- गाउँपालिकाभित्रको सरकारी सम्पत्ति, आफ्नो स्वामित्वमा रहेको भवन लगायत स्थिर सम्पत्तिको अभिलेख अद्यावधिक गर्ने ।
- लिलाम गर्नुपर्ने तथा मर्मत गर्नुपर्ने सामानको प्रत्येक वर्षको पहिलो चौमासिक भित्र विवरण तयार गरी लिलाम गर्नुपर्ने सामानको हकमा लिलाम गर्ने प्रक्रिया अघि बढाउने, मर्मत गर्नुपर्ने सामानको लागत अनुमान तयार गरी मर्मतको लागि पेश गर्ने ।
- कार्यालयको नाममा रहेका सम्पूर्ण सवारी साधनको अध्यावधिक विवरण तयार गरी मर्मत गर्नुपर्ने, लिलाम गर्नुपर्ने देखिएका सवारी साधनको सोही बमोजिम प्रक्रिया अगाडि बढाउने ।
- खरिद गर्नुपर्ने देखिएका सामानहरु समयमा नै खरिद गरी कार्य सञ्चालनमा अभाव नहुने व्यवस्था मिलाउने,
- प्रचलित कानून बमोजिम प्रत्येक वर्ष जिन्सी निरीक्षण गराउने ।
- कार्यालयका लागि आवश्यक जिन्सी सामानको व्यवस्थापन, भण्डार दाखिला, निकासी सम्बन्धी सबै काम गर्ने
- शाखासँग सम्बन्धित अन्य कार्यहरु गर्ने ।

१७ सूचना प्रविधि शाखा प्रमुखले सम्पादन गर्नुपर्ने कामको विवरण

- आफ्नो क्षेत्रभित्र इन्टरनेट सेवा, टेलिसेन्टर, केबुल तथा तारविहीन टेलिभिजन प्रसारणको अनुमति तथा नविकरण सम्बन्धमा सिफारिस गर्ने ।
- एक सय वाटसम्मको एफ. एम. रेडियो सञ्चालन सम्बन्धमा सिफारिस गर्ने ।
- आफ्नो क्षेत्रभित्र पत्रपत्रिकाको प्रकाशन अनुमतिका लागि सिफारिस गर्ने र अभिलेख राख्ने ।
- अभिलेख व्यवस्थापनमा नवीनतम सूचना प्रविधिको प्रयोग गर्ने ।
- सूचना तथा सञ्चार प्रविधिमा सर्वसाधारण जनताको सहज र सरल पहुँच तथा सूचना प्रविधिको विकास र विस्तार सम्बन्धी कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयन गर्ने ।
- वैज्ञानिक अध्ययन, अनुसन्धान र प्रविधि विकासमा लगानी प्रवर्द्धन गर्ने ।



- सूचनाको हकको प्रचलनमा सहयोग गर्ने ।
- सूचना तथा सञ्चार प्रविधिमा आधारित तथ्याङ्क व्यवस्थापन गर्ने ।
- सूचना केन्द्रको स्थापना र सञ्चालन व्यवस्थापन गर्ने ।
- तथ्याङ्क संकलन, व्यवस्थापन तथा प्रयोग सम्बन्धी नीति, मापदण्ड र योजना बनाउने ।
- सूचना तथा अभिलेख केन्द्रको सञ्चालन गर्ने ।
- स्थानीय तथ्याङ्क संकलन, प्रशोधन, अभिलेखीकरण तथा वितरण सम्बन्धि कार्य गर्ने ।
- आधारभूत तथ्यांक संकलन र व्यवस्थापन : जनसाहित्यक, प्राकृतिक, आर्थिक, सामाजिक, सांस्कृतिक, भौतिक पूर्वाधार, रोजगारीको अवस्था, कूल ग्राहस्थ्य उत्पादन, प्रतिव्यक्ति आय, मानव विकास सूचकाङ्क, राजश्व तथा आयव्यय समेतको तथ्याङ्क सङ्कलन र प्रशोधन गरी सूचना प्रणालीमा आवद्धता र पाश्वर्व चित्र तथा श्रोत नक्साको अद्यावधिक एवं अभिलेख व्यवस्थापन गर्ने ।
- कार्यालयसँग सम्बन्धित सबै किसिमका तथ्यांकहरुको एकीकरण तथा वितरणको व्यवस्थापन गर्ने ।
- प्रदेश तथा संघसँग तथ्यांक एवं सूचना आदानप्रदान र समन्वय गर्ने ।
- सम्भाव्य प्राकृतिक श्रोत तथा साधनको अभिलेख (प्रोफाईल) व्यवस्थापन गर्ने ।
- शाखासँग सम्बन्धित अन्य कार्यहरु गर्ने ।
- सूचना संकलन, सग्रह, अभिलेख सम्बन्धी व्यवस्थापन तथा सूचना प्रदान गर्ने ।
- शाखाहरुबाट आएका मासिक कार्य प्रगति विवरण तयार गरि त्यसको अभिलेख राखी सम्बन्धित निकायमा पठाउने ।
- सूचना प्रकाशन, बुलेटिन, ब्रोसर तथा अन्य सूचना तथा जानकारी मूलक सामाग्रीहरु प्रकाशन गर्ने ।
- इमेल, ईन्टरनेट र वेभसाइटको संचालन र सूचनाहरुको अद्यावधिक व्यवस्थापन गर्ने ।
- सबै शाखा तथा बडा कार्यालयमा भए गरेका गतिविधिहरु सूचना प्रविधि तथा अभिलेख व्यवस्थापन शाखामा अभिलेखीकरण गर्ने ।
- कार्यालयमा आउने पत्रपत्रिकाहरु, सूचना शाखा मार्फत लिने व्यवस्था गर्ने र आवश्यकता अनुसार ग्राहक बन्ने ।
- कार्यालयबाट विभिन्न किसिमका सूचना प्रवाह गर्दा यसै शाखा मार्फत गर्ने ।
- कार्यालयबाट गरिने निर्णय, नीति तथा कार्यक्रम, योजना, तत्थ्याङ्क, कार्य प्रगति विवरण, बुलेटिन, ब्रोसर, नागरिक बडापत्र तथा अन्य त्यस्ता जानकारी दिने सूचना मूलक प्रकाशनहरु यस शाखाबाट गर्ने ।
- सूचना प्रविधि शाखा कार्यालयको एक अभिन्न अंग भएकोले यसको उचीत व्यवस्थापन र कार्यान्वयनमा जोड दिने ।
- योजना तर्जुमा, अनुगमन र मूल्याकांक्षा लागि आवश्यक सूचना संकलन, विश्लेषण प्रकाशन र वितरण गर्ने
- सरोकारवालाहरुको आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोगमा प्राथमिक तत्थ्याङ्क संकलन गरी प्रशोधन गर्ने विभिन्न विषयगत कार्यालय, सरकारी तथा गै.स.स.हरुबाट प्राप्त हुने तत्थ्यांकहरुलाई समेत व्यवस्थित गरी प्रयोगमा ल्याउने ।
- यस शाखाले गाउँको वस्तुगत विवरण, क्षेत्रगत विश्लेषण प्रतिवेदन, वित्तिय विश्लेषण, संस्थागत प्रतिवेदन विकास बुलेटिन, गाउँ समाचार, ब्रोसरहरुको प्रकाशन लगायत सोको अद्यावधिक गर्ने र सरोकारवालाहरुलाई उपलब्ध गराउने ।



- गाउँपालिका कार्यालयहरुमा उपलब्ध प्रकाशनहरु, प्रतिवेदन, सूचना तथा तत्थांकहरु निर्धारण गरिएको मूल्यमा सःशुल्क विक्री वितरण गर्ने
- गाउँपालिकाले गरेको सफल कार्य द्यभक्त उचबअतज्जभ को प्रकाशन तथा प्रसार गर्ने ।
- आर्थिक नियमितता तथा कार्य सम्पादन स्थिति भल्कीने गरी तुलनात्मक विवरण नियमित रूपमा प्रकाशित गर्ने ।
- शाखालाई सक्षम र दिगो बनाउन आवश्यकता अनुसार दक्ष परामर्शदाताको सहयोग लिने ।
- सूचना व्यवस्थापन, अनुसन्धान, प्रकाशन र वितरणको कार्य गर्ने ।
- सूचना प्रविधि केन्द्रलाई एकिकृत सूचना केन्द्रको रूपमा विकास गरि कार्यालयबाट तोकिएको अन्य कार्यहरु गर्ने ।
- गाउँपालिकाको कम्प्युटर तथा तत्सम्बन्धित अन्य मेशीनरी सामानहरको रेखदेख तथा मर्मत सम्भारमा सहयोग गर्ने ।

१८ आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुखले सम्पादन गर्नुपर्ने कामको विवरण

- आर्थिक (कार्यविधि) कानून र मापदण्डको कार्यान्वयन र आर्थिक प्रशासन सञ्चालन गर्ने ।
- सञ्चित कोष तथा आकस्मिक कोषको व्यवस्थापन गर्ने ।
- लेखा व्यवस्थापन, खर्च, राजश्व, धरौटी, कार्य सञ्चालन कोष तथा अन्य सरकारी कोषको सञ्चालन तथा एकीकृत विवरण तयारी गर्ने ।
- समष्टिगत आर्थिक अवस्थाको विश्लेषण गरी पेश गर्ने ।
- लगानी प्रक्षेपण (सरकारी, सहकारी तथा निजी) र वित्तीय व्यवस्थापन गर्ने ।
- लगानी र लाभांशको व्यवस्थापन (जनसहभागिता तथा सामुदायिक लगानीको अभिलेख समेत) गर्ने ।
- कारोबारको लेखांकन, नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन गर्ने ।
- व्ययको अनुमान गर्ने ।
- बेरुजू फछ्यौट गर्ने गराउने ।
- आर्थिक प्रशासन र व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य कार्य गर्ने ।
- लेखा परीक्षण गराउने ।
- ऋण, अनुदान तथा जमानतको अभिलेख राख्ने ।
- धरौटी सदरस्याहा तथा फिर्ता गर्ने अभिलेख राख्ने, ।
- संघ, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सर्त बजेटको खर्च व्यवस्थापन गर्ने ।
- संघ, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त रकमको व्यवस्थापन गर्ने ।
- विभिन्न कोषहरुको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्ने गराउने ।
- आर्थिक कारोबारको लेखा परीक्षण गराउने ।
- वडा कार्यालयबाट हुने गरी तोकिएको आर्थिक कारोबारको आर्थिक प्रशासन, व्यवस्थापन र लेखा परीक्षण गर्न सहजीकरण गर्ने ।
- शाखासँग सम्बन्धित अन्य कार्यहरु गर्ने ।

१९ राजश्व शाखा प्रमुखले सम्पादन गर्नुपर्ने कामको विवरण

- राजश्वको दायरा विस्तार गर्ने क्षेत्रहरुको पहिचान, तथ्यांक संकलन तथा विश्लेषण गर्ने ।
- आन्तरिक आयको वार्षिक अनुमान फाल्गुन मसान्तभित्रै तयार गर्ने, आन्तरिक राजश्वको संभाव्यता अध्ययन गर्ने गराउने ।



- सम्पूर्ण करदाताको अभिलेख व्यवस्थापन गर्ने ।
- आफ्नो क्षेत्रभित्र राजस्वका दर तथा शुल्क निर्धारण, संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम प्राकृतिक श्रोत साधन र सेवा शुल्क तथा रोयल्टी सङ्कलन गर्ने ।
- स्थानीय पूर्वाधार सेवा र उपयोगमा सेवा शुल्क तथा दस्तुर असुली गर्ने ।
- मालपोत संकलन/सम्पत्ति कर संकलन गर्ने ।
- हाट बजार व्यवस्थापन गर्ने ।
- प्रचलित कानून बमोजिम ढण्ड जरिवाना असुल गर्ने ।
- राजश्व परामर्श समितिलाई आवश्यक सूचना उपलब्ध गराउने र सचिवालय सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- राजश्व संकलनलाई प्रभावकारी बनाउन प्रवर्द्धनात्मक, उपायहरूको अवलम्बन गर्ने ।
- सम्बन्धित शाखा तथा निकायसँग राजस्व सूचना तथा तथ्याङ्को आदान प्रदान गर्ने ।
- बाँकी बक्यौता रकमको लगत र असुल उपर गर्ने ।
- करदाता शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।
- शाखासँग सम्बन्धित अन्य कार्यहरू गर्ने ।

२० राजश्व संकलन तथा परीक्षण इकाइ प्रमुखले सम्पादन गर्नुपर्ने कामको विवरण

- करदाताले तिर्नुपर्ने कर, शुल्क, दस्तुर, जरिवाना आदि तय गरी असुल गर्ने कार्य ।
- गाउँ क्षेत्र भित्रका व्यवसायी लाई व्यवसायी लाई व्यवसाय प्रमाण पत्र दिने र नविकरण सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- राजश्व सम्बन्धी प्रचार प्रसार तथा अन्तर्रक्षिया, गोष्ठि संचालन सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- कर चुक्ता सिफारिस सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- राजश्व परामर्श समितिको काम कारवाहीमा सहयोग गर्ने कार्य ।
- गाउँ पालिकाको सम्पति भाडामा दिने तथा राजश्व ठेक्का पट्टा सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- करदाताको सर्वेक्षण सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- करदाताहरूलाई करको दायरा भित्र ल्याउनको लागि आवश्यक कार्य गर्ने
- प्रगति प्रतिवेदन तथा राजश्व सम्बन्धी अन्य विवरण तयारी सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- वार्षिक तथा पटके सवारी कर सम्बन्धी लग अद्यावधिक राख्ने सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- घर भाडा असुली तथा अद्यावधिक अभिलेख राख्ने कार्य
- सवारी कर असुलीको ठेक्का बन्दोवस्त सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- राजश्व सम्बन्धमा गाउँ सभाले गरेको निर्णयहरू पुर्ण रूपले पालना गर्ने गराउने ।

२१ आन्तरिक लेखा परीक्षण तथा बेरुजु फ्लौट शाखा प्रमुखले सम्पादन गर्नुपर्ने कामको विवरण

- गाउँ सभाबाट गठन हुने लेखा समितिको सम्पर्क सचिवालयको हैसियतमा सोही बमोजिमका कामहरू गर्ने ।
- गाउँपालिकाको आन्तरिक तथा पूर्व लेखापरीक्षण गर्ने ।
- प्रत्येक महिना गाउँपालिकाको आय व्ययको मासिक रूपमा आलेप गर्ने र प्रत्येक चौमासिकको एकमुष्ट प्रतिवेदन पेश गर्ने ।
- लेखापरीक्षण विवरण (बेरुजुको लगत समेत)को अभिलेख व्यवस्थापन गर्ने ।



[Signature]

५. कार्यालय बाट प्रदान गरिने सेवा, सेवा प्राप्त गर्ने लाग्ने दस्तुर र अवधि

| क्र.सं. | सेवाको विवरण | सेवा लिन आवश्यक कागजात | सेवा प्राप्त गर्ने लाग्ने दस्तुर र समय | | जिम्मेवार निकाय |
|---------|---|--|--|---------------------|---|
| | | | दस्तुर | लाग्ने समय | |
| १ | घर नक्सा पास | <ul style="list-style-type: none"> जग्गाधनी प्रमाण पुर्जाको प्रतिलिपि नापी शाखाबाट प्रमाणित कित्ता र नक्सा तीन प्रति भवनको नक्सा चालु आ.व.को सम्पति कर तिरेको रसिदको प्रतिलिपि | आर्थिक ऐन अनुसार । | १६ देखि ३० दिन | प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत/पुर्वाधार विकास शाखा/भवन निर्माण तथा भुमि व्यवस्था शाखा |
| २ | नक्सा संशोधन/नामसारी | <ul style="list-style-type: none"> संयुक्त निवेदन दुबै पक्षको नेपाली नागरिकताको प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि बिक्री सम्बन्धि लिखितको प्रतिलिपि । | आर्थिक ऐन अनुसार । | सोही दिन | प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत/पुर्वाधार विकास शाखा/भवन निर्माण तथा भुमि व्यवस्था शाखा |
| ३ | वैदेशिक अध्ययन तथा भ्रमण प्रयोजनार्थ नाता प्रमाणित जीवित(नेपालीमा) नाता प्रमाणित जीवित(अंग्रेजीमा) अन्य सिफारिस(नेपालीमा) अन्य सिफारिस(अंग्रेजी) | <ul style="list-style-type: none"> निवेदकको नागरिकताको प्रतिलिपिका साथ नाता देखाउनु पर्ने व्यक्तिहरुको नागरिकता तथा नाता खुल्ने अन्य कागजातको प्रतिलिपि-१/१ प्रति नाबालकको हकमा जन्मदर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि-१प्रति सम्बन्धित वडा कार्यालयको फोटो प्रमाणित सहितको सक्कल सिफारिस बाहिरी जिल्लाबाट बसाइसराई गरी आएको भएमा बसाइसराईको प्रमाण पत्र वा स्थायी बसोबास गरेको प्रमाण पेश गर्नु पर्ने घर/जग्गा कर चुक्ता/फुकुवा प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि घर बहालमा दिएको भए कर चुक्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि | आर्थिक ऐन अनुसार । | निवेदन पेश भएको दिन | कार्यालय प्रमुख |



४५

| | | | | | |
|---|---|---|--------------------|--|---|
| | | <ul style="list-style-type: none"> • व्यवसाय भएमा व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी । | | | |
| ४ | वैदेशिक अध्ययन तथा भ्रमण प्रयोजनार्थ जन्म मिति प्रमाणित, अविवाहि त प्रमाणित(अंग्रेजीमा) | <ul style="list-style-type: none"> • निवेदकको नागरिकताको प्रतिलिपी-१ प्रति • नाबालकको हकमा जन्मदर्ता प्रमाण पत्र तथा विवाहको हकमा विवाह दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी-१ प्रति • सम्बन्धित वडा कार्यालयको सक्कल सिफारिस • नागरिकतामा जन्म मिति स्पष्ट नखुलेको भए जन्म मिति खुलेको प्रमाण पत्र-१ प्रति • बाहिरी जिल्लाबाट बसाइ सरी आएको भएमा बसाइसराईको प्रमाण पत्र वा खायी बसोबास गरेको प्रमाण पेश गर्नु पर्ने • घर/जग्गा कर चुक्ता/फुक्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी • घर बहालमा दिएको भए कर चुक्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी • व्यवसाय भएमा व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी । | आर्थिक ऐन अनुसार । | निवेदन पेश भएको दिन | कार्यालय प्रमुख |
| ५ | व्यवसाय दर्ता | <ul style="list-style-type: none"> • निवेदकको नागरिकताको प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी र सम्बन्धित वडाको सिफारिस • आफ्नै घर भए सम्पति कर तिरेको रसिदको प्रतिलिपी • बहालमा बसेको भए सम्झौता पत्रको प्रतिलिपी • पासपोर्ट साइजको दुई प्रति फोटो • गैर नागरिकको हकमा घरधनी संगको सम्झौता पत्र • आवश्यकता हेरी सर्जिमिन मुचुल्का गरिनेछ । | आर्थिक ऐन अनुसार । | सोहि दिन, सर्जिमिन मुचुल्काको हकमा बढिमा ३ दिन | प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत/राजश्व तथा आर्थिक प्रशासन शाखा/प्रशासन शाखा |
| ६ | व्यवसाय नवीकरण | <ul style="list-style-type: none"> • निवेदकको नागरिकताको प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी र सम्बन्धित वडाको सिफारिस | आर्थिक ऐन अनुसार । | सोहि दिन | प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत/राजश्व तथा आर्थिक |



| | | | | | |
|----|---|---|--------------------|------------------------------|--|
| | | <ul style="list-style-type: none"> • आपनै घर भए सम्पति कर तिरेको रसिदको प्रतिलिपि • बहालमा बसेको भए सम्झौता पत्रको प्रतिलिपि • पासपोर्ट साइजको दुई प्रति फोटो • गैर नागरिकको हकमा घरधनी संगको सम्झौता पत्र • आवश्यकता हेरी सर्जिमिन मुचुल्का गरिनेछ । | | | प्रशासन शाखा/प्रशासन शाखा |
| ७ | संस्था दर्ता सिफारिस | <ul style="list-style-type: none"> • निवेदन पत्र सहित संस्थाको विधान, नियमावली र नागरिकताको प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि • आपनै घर भए सम्पति कर तिरेको रसिदको प्रतिलिपि • बहालमा बसेको भए सम्झौता पत्रको प्रतिलिपि र बहाल कर बुझाएको रसिद | आर्थिक ऐन अनुसार । | सोहि दिन | प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत/सामाजिक विकास शाखा |
| ८ | संस्था नविकरण सिफारिस | <ul style="list-style-type: none"> • निवेदन पत्र सहित संस्थाको विधान, नियमावली र नागरिकताको प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि • गत आ.व.को प्रगती प्रतिवेदन • आपनै घर भए सम्पति कर तिरेको रसिदको प्रतिलिपि • बहालमा बसेको भए सम्झौता पत्रको प्रतिलिपि र बहाल कर बुझाएको रसिद । | आर्थिक ऐन अनुसार । | सोहि दिन | प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत/सामाजिक विकास शाखा |
| ९ | बार्षिक आय प्रमाणित रु.५ लाख सम्मको रु.५ लाख देखि रु.१० लाख सम्म प्रतिलाख १० लाख देखि माथि जतिसुकै प्रतिलाख भएपनि शैक्षिक अध्ययनका लागि आय प्रमाणित | <ul style="list-style-type: none"> • बार्षिक आय प्रमाणित सम्बन्धि विस्तृत विवरण खुल्ने निवेदन सहित अन्य कागजात । | आर्थिक ऐन अनुसार । | निवेदन पेश गरेको दिन | प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत/राजश्व तथा आर्थिक प्रशासन शाखा/प्रशासन शाखा/सामाजिक विकास शाखा |
| १० | अन्य नखुलेका सिफारिस | <ul style="list-style-type: none"> • सम्बन्धित विस्तृत विवरण खुल्ने निवेदन • नागरिकता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि | आर्थिक ऐन अनुसार । | निवेदन पेश गरेको बढिमा ३ दिन | प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत/राजश्व तथा आर्थिक प्रशासन |



| | | | | | |
|----|--|--|--------------------|---|---|
| | | <ul style="list-style-type: none"> अन्य आवश्यक कागजात । | | | शाखा/प्रशासन शाखा / सामाजिक विकास शाखा |
| ११ | प्रतिलिपी प्रमाणित | <ul style="list-style-type: none"> प्रतिलिपी प्रमाणित सम्बन्धित विस्तृत विवरण खुल्ने निवेदन नागरिकता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी | आर्थिक ऐन अनुसार । | निवेदन पेश गरेको दिन | प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत/प्रशासन शाखा / सामाजिक विकास शाखा |
| १२ | उद्योग तथा फर्म सिफारिस | <ul style="list-style-type: none"> तोकिएको ढाँचामा निवेदन निवेदकको नेपाली नागरिकताको प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी उद्योग तथा व्यवसाय संचालन गर्ने ठाउँको जग्गा धनी प्रमाण पुर्जाको प्रतिलिपी जग्गा जमिन अर्कोको नाममा भए सो व्यक्ति संगको सम्झौता वा ईच्छा पत्र । | आर्थिक ऐन अनुसार । | सोहि दिन/सर्जिमि न मुचुल्का गर्नु पर्ने भएमा बाढिमा ३ दिन | प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत / सामाजिक विकास शाखा |
| १३ | सहकारी दर्ता | <ul style="list-style-type: none"> निवेदन पत्र सहित संस्थाको विधान, नियमावली संस्थाका सदस्यहरुको नागरिकताको प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी आफ्नै भवनमा भए सम्पति कर तिरेको रसिदको प्रतिलिपी बहालमा बसेको भए सम्झौता पत्रको प्रतिलिपी र बहाल कर बुझाएको रसिद | आर्थिक ऐन अनुसार । | सोहि दिन/सर्जिमि न मुचुल्का गर्नु पर्ने भएमा बाढिमा ३ दिन | प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत / सामाजिक विकास शाखा |
| १४ | सहकारी नविकरण सिफारिस | <ul style="list-style-type: none"> तोकिएको ढाँचामा संस्थाको निवेदन गत आ.व.को प्रगती प्रतिवेदन आफ्नै भवनमा भए सम्पति कर तिरेको रसिदको प्रतिलिपी बहालमा बसेको भए सम्झौता पत्रको प्रतिलिपी र बहाल कर बुझाएको रसिद | आर्थिक ऐन अनुसार । | सोहि दिन | प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत / सामाजिक विकास शाखा |
| १५ | योजना ईस्टिमेटका लागि आवश्यक पर्ने प्रक्रिया | <ul style="list-style-type: none"> उपभोक्ता समितिले गरेको निर्णयको प्रतिलिपि सम्भाव्यता अध्ययन विस्तृत सर्वेक्षण । | आर्थिक ऐन अनुसार । | सोहि दिन | प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत/योजना शाखा/पुर्वाधार विकास शाखा |



४५

| | | | | | |
|----|--|--|--------------------|----------|--|
| १६ | योजना सम्झौताका लागि आवश्यक पर्ने प्रक्रिया | <ul style="list-style-type: none"> गाउँ भेलाको निर्णय प्रतिलिपि वडा समितिको सिफारिस बैंक खाता संचालन उपभोक्ता समितिको निर्णय र निवेदन उपभोक्ता समितिका सम्पुर्ण पदाधिकारीहरूको नागरिकताको प्रतिलिपि अध्यक्ष, सचिव र कोषाध्यक्षको अनिवार्य उपस्थिति लागत अनुमान र योजना स्वीकृत प्रमाण र योजना पुस्तिका खाता | आर्थिक ऐन अनुसार । | सोहि दिन | प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत /योजना शाखा/पुर्वाधार विकास शाखा |
| १७ | योजनाको पेशकी फछ्यौटका लागि आवश्यक पर्ने प्रक्रिया | <ul style="list-style-type: none"> योजना सम्पन्न भएको भए सम्बन्धित वडा समितिको सिफारिस सम्पुर्ण खर्चको बिल, भौचर हरू आदि उपभोक्ता समितिको निर्णय योजना संग सम्बन्धित उपभोक्ता समितिलाई योजना हस्तान्तरण गरेको कागजात सामाजिक र सार्वजनिक परीक्षण गरेको अनुगमन समितिको सिफारिस | आर्थिक ऐन अनुसार । | सोहि दिन | प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत /योजना शाखा/आर्थिक प्रशासन शाखा |
| १८ | भुक्तानी सम्बन्धि प्रक्रिया | <ul style="list-style-type: none"> निवेदन बिल भर्पाइ वडा समितिको निर्णय योजना सम्बन्धि कागजात टोल विकास संस्थासंग सो को सिफारिस कर्मचारी एवं म जनप्रतिनिधिको रहोवरमा उपभोक्ता समिति गठन गरेको निर्णयको प्रतिलिपी संघसंस्थाको लागि अनुदान भए निर्धारित ढाँचाको अवधारणा र प्रस्तावना | आर्थिक ऐन अनुसार । | सोहि दिन | प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत /योजना शाखा/आर्थिक प्रशासन शाखा |



| | | | | | |
|----|------------------------------|--|--------------------|--|---|
| | | <ul style="list-style-type: none"> • सामाजिक र सार्वजनिक परिक्षण गरेको • अनुगमन समितिको सिफारिस । | | | |
| १९ | घ वर्गको ठेकेदार अनुमति पत्र | <ul style="list-style-type: none"> • घेरेलु तथा साना उद्योग विकास समितिमा/कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि • आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा स्थाई लेखा नम्बर दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि • औजार तथा अन्य सामानको बिमा सम्बन्धि कागजात • बैंकमा रु.३,००,०००/- मौज्दात रहेको भौचर • तोकिएको ढाँचामा निवेदन । | आर्थिक ऐन अनुसार । | | प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत /आर्थिक प्रशासन शाखा/ पुर्वाधार विकास शाखा/भवन निर्माण तथा भुमि व्यवस्था शाखा |
| २० | टोल विकास संस्थाहरुको दर्ता | <ul style="list-style-type: none"> • टोल विकास संस्थाको दर्ता गर्नेबारेको टोल विकास संस्थाको बैठक निर्णयको प्रतिलिपि • संस्थाका समितिका पदाधिकारीहरुको नागरिकताको प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि • टोल विकास संस्थाको बिधान पारित भएको निर्णयको प्रतिलिपि र विधान एक प्रति सम्बन्धित वडाको सिफारिस । | आर्थिक ऐन अनुसार । | सोहि दिन | प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत / सामाजिक विकास शाखा/प्रशासन शाखा |
| २१ | विद्यालय खोल्ल अनुमति | <ul style="list-style-type: none"> • निवेदन पत्र,शिक्षा नियामवली,२०८९ को अनुसुची ९ बामोजिम निवेदन र सम्बन्धित वडाको सिफारिस • कम्पनी दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि • विद्यालय व्यवस्थापन समितिको निर्णयको प्रतिलिपि • नजिकका सामुदायिक विद्यालयहरुको सहमति पत्र • संस्थापक,व्यवस्थापन समिति र प्रधानाध्यापक को ना.प्र.प. | | प्रक्रिया पुरा भएमा चैत्र मसान्तमा अनुमति दिने | प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत / सामाजिक विकास शाखा |



| | | | | |
|----|--------------------------|--|--|--|
| | | <p>को प्रतिलिपी र शिक्षकको शैक्षिक प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी</p> <ul style="list-style-type: none"> • कक्षागत शुल्क तथा पाठ्यपुस्तकहरु सम्बन्धि निर्णयहरुको प्रतिलिपी • बहालमा भए कम्तीमा ५ बर्षको लागि गरिएको घरभाडा सम्झौतको प्रतिलिपी • विद्यालयको नाममा कुनै घरजग्गा भएमा सो को चालु आ.व.मा सम्पत्ति कर तिरेको रसिद • स्थलगत अनुगमन समिति सिफारिस । | | |
| २२ | विद्यालय कक्षा थप अनुमति | <ul style="list-style-type: none"> • निवेदन पत्र सहित सम्बन्धित वडाको सिफारिस • व्यवस्थापन समितिको निर्णयको प्रतिलिपी • विद्यालय संचालन अनुमति पत्रको प्रतिलिपी • स्थलगत अनुगमन समितिको सिफारिस । | प्रक्रिया पुरा भएमा चैत्र मसान्तमा अनुमति दिने | प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत / सामाजिक विकास शाखा |

नोट: यस बडापत्रमा उल्लेख हुन छुटेका विषयहरु प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ ।

कार्यालयबाट हुने सेवा प्रवाहको आधार र प्रतिवद्धता

- कार्यालयबाट सेवा प्रवाह गर्दा प्रचलित कानुन, नेपाल सरकारको निर्णय, परिपत्र समेतलाई पूर्ण अनुसरण गरिनेछ ।
- सेवा प्रवाह नागरिकको हकहितमा पूर्ण केन्द्रिकृत (People Centered) रहनुको अतिरिक्त पूर्ण पारदर्शी ढंगबाट हुनेछ ।
- कर्मचारीबाट सेवाग्राही प्रति नम्र व्यवहारको प्रदर्शन एवम् सेवाग्राही जनताबाट कर्मचारी प्रति सद्वाव र विश्वास प्राप्त हुनेछ भन्ने अपेक्षा कार्यालयले गरेको छ ।
- सुशासनको अभिवृद्धि, जनसहभागिता, समयको पालना, जिम्मेवारीपनको बोध, भ्रष्टाचार नियन्त्रण, सेवा प्रवाहका प्रमुख आधार हुनेछन् ।



६. सेवा प्रदान गर्ने शाखा र जिम्मेवार कर्मचारी

| क्र.सं | शाखा/इकाई/कार्यक्रम | कर्मचारीको नाम थर | पद | सम्पर्क |
|--------|-----------------------------|---------------------------|----------------------------|------------|
| १ | कार्यालय प्रमुख | टेक नारायण पोखरेल | नि.प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत | 9864811102 |
| २ | आर्थिक प्रशासन शाखा | श्री बिमल साउद | लेखापाल | 9864811073 |
| ३ | प्राविधिक शाखा | श्री चन्दा कुमारी चौधरी | सव-इन्जिनियर | 9864811124 |
| ४ | योजना/प्रशासन शाखा | नविन प्रसाद रिमाल | सहायक पाँचौ | 9864811454 |
| ५ | सूचना प्रविधि शाखा | बिक्रम बोहरा | सूचना प्रविधि अधिकृत | 9864811311 |
| ६ | शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा | खड्क राज अधिकारी | श्रोत व्यक्ति | 9848585257 |
| | | भरत कुमार शाही | खेलकुद प्रशिक्षक | 9848614220 |
| ७ | प्रशासन शाखा | नविन प्रसाद रिमाल | सहायक पाँचौ | 9864811454 |
| | | लोकेन्द्र प्रसाद ढुङ्गाना | कम्प्युटर अपरेटर | 9848476647 |
| | | पान्सरा कुमारी बुढा | प्रशासक सहायक | 9840776549 |
| ८ | आ.ले.प शाखा | जनक प्रसाद उपाध्याय | आ.ले.प | 9868527740 |
| ९ | स्वास्थ्य शाखा | लक्ष्मण शाह | स्वास्थ्य संयोजक | 9864811558 |
| | | सुरत बहादुर बुढा | अ.हे.व | 9868448129 |
| १० | कृषि शाखा | दिपेन्द्र कुँवर | कृषि स्नातक प्राविधिक | |
| | | पदम बहादुर बुढा | ना.प्रा.स | 9864811203 |
| | | खडक बहादुर साउद | ना.प्रा.स | 9848526743 |



४
२०८०

| | | | | |
|----|--|------------------------------|---------------------------------------|------------|
| | | दिपक बहादुर बुढा | ना.प्रा.स | 9842212760 |
| ११ | पशु सेवा शाखा | नृप प्रसाद भण्डारी | ना.प.स्वा.प्रा | 9864811206 |
| | | खगेन्द्र प्रसाद जैसी | ना.प.स्वा.प्रा | 9842680309 |
| १२ | महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरीक शाखा | चाँदनी चन्द | सहायक महिला विकास निरिक्षक | 9864811578 |
| १३ | जिन्सी शाखा | लोकेन्द्र बहादुर बोगटी | सहायक पाँचौ | 9864811577 |
| १४ | प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम | प्रेम बहादुर साउद | रोजगार संयोजक | 9864811854 |
| | | मदन बहादुर कुँवर | प्राविधिक सहायक | 9843284009 |
| | | दिपक बहादुर बुढा | रोजगार सहायक | 9848410204 |
| १५ | सहकारी तथा गरिवि निवारण शाखा / न्यायिक समिति | कृष्ण प्रसाद देवकोटा | ना.प्रा.स | 9848556566 |
| १६ | सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण इकाई | गोकुल कुँवर | एम.आइ.एस अपरेटर | 9864811312 |
| | | प्रकास बहादुर साउद | फिल्ड सहायक | 9847137223 |
| | | दिपेन्द्र बहादुर शाही | फिल्ड सहायक | 9843476369 |
| १७ | लघु उद्यम विकास कार्यक्रम | नविन बहादुर बुढा | उद्यम विकास सहजकर्ता | 9865641324 |
| | | स्मृती साउद | उद्यम विकास सहजकर्ता | 9869735652 |
| १८ | नापी शाखा | चक्र बहादुर साउद | अमिन | 9843215359 |
| १९ | वडा नं १ को कार्यालय | कृष्ण खड्का | वडा सचिव/ असिस्टेन्ट सव —इन्जिनियर | 9864811564 |
| | | पान्सरा कुमारी विष्ट कुवर | प्रशासन सहयाक | 9848585554 |
| | | बेलु कुमारी बि.सि | ना.प.स्वा.प्रा | 9868722351 |



| | | | | |
|----|----------------------|------------------------|-----------------------------|------------|
| | | खगेन्द्र थापा | असिस्टेन्ट सव इन्जिनियर | 9868437425 |
| २० | वडा नं २ को कार्यालय | तिलक बहादुर भट्टर्ई | वडा सचिव/ खा.पा.स.टे | 9848448044 |
| | | सिता कुमारी बि.सि | ना.प्रा.स | 9868559566 |
| | | दिस प्रकाश शाही | ना.प.स्वा.प्रा | 9847528486 |
| २१ | वडा नं ३ को कार्यालय | कमल भण्डारी | वडा सचिव | 9840502178 |
| | | हर्क बहादुर बुढा | प्रशासन सहायक | 9848410147 |
| | | उदयराम बुढा | असिस्टेन्ट सव इन्जिनियर | 9868485353 |
| | | चन्द्रा बुढा | ना.प.स्वा.प्रा | 9865753168 |
| २२ | वडा नं ४ को कार्यालय | अमर बि.क | वडा सचिव | 9741782666 |
| | | जसु कुमारी साउद | प्रशासन सहायक | 9865760614 |
| | | टेकेन्द्र दुङ्गाना | सव-इन्जिनियर | 9865739157 |
| | | धना साउद | ना.प्रा.स | 9749460883 |
| | | झंकर साउद | ना.प.स्वा.प्रा | 9849688856 |
| २३ | वडा नं ५ को कार्यालय | लक्ष्मी पौडेल | वडा सचिव | 9869507130 |
| | | बिन्द्रा साउद थापा | प्रशासन सहायक | 9864985166 |
| | | भरत बुढा | असिस्टेन्ट सव- इन्जिनियर | 9868485315 |
| | | तुली कुमारी थापा | ना.प्रा.स | 9864552600 |
| २४ | वडा नं ६ को कार्यालय | धर्मराज बुढा | वडा सचिव/खा.पा.स.टे | 9848628834 |
| | | मोहन बहादुर बि.सि | प्रशासन सहायक | 9865749252 |
| | | रमला कुमारी थापा | ना.प्रा.स | 9849755128 |
| | | प्रकाश जैसी | ना.प.स्वा.प्रा | 9843036412 |
| २५ | वडा नं ७ को कार्यालय | दिनेश कुमार साउद | वडा सचिव | 9848172062 |



४५

| | | | | |
|----|--|---------------------------------|------------------------------|------------|
| | | मनोहर थापा | प्रशासन सहायक | 9842199689 |
| | | कपिल बिष्ट | ना.प.स्वा.प्रा | 9868780769 |
| २६ | वडा नं ८ को कार्यालय | सर्जन बहादुर सिजापती बुढावाल | वडा सचिव | 9864811334 |
| | | जानकी कुमारी उपाध्याय | प्रशासन सहायक | 9848565997 |
| | | तपेन्द्र कुमार जैसी | असिस्टेन्ट सब — इन्जिनियर | 9868770200 |
| २७ | बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम | लाल बहादुर कुँवर | पोषण स्वंसेवक | 9869102136 |
| २८ | विद्युत शाखा | इन्द्र बहादुर थापा | इलेक्ट्रिसियन | 9869988758 |
| | | गणेश बहादुर बुढा | इलेक्ट्रिसियन | 9868549578 |
| | | रमेश बहादुर बुढा | इलेक्ट्रिसियन | 9868779442 |
| | | गोपिराम जैसी | इलेक्ट्रिसियन | 9841092533 |
| २९ | विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण कार्यक्रम (एकिकृत समाज विकास नेपाल) | हरिभक्त उपाध्याय | सुपरभाइजर | 9861860646 |
| ३० | सवारी चालक | इन्द्र बहादुर थापा | सवारी चालक | 9848774418 |
| | | भिम बहादुर नेपाली | एम्बुलेन्स चालक | 9848400432 |
| | | अर्जुन बहादुर शाही | जे.सि.वि अपरेटर | 9868180849 |
| | | लाल बहादुर बुढा | जे.सि.वि हेल्पर | 9864366183 |
| ३१ | कार्यालय सहयोगी | झंकर बहादुर बुढा | गा.पा का.स | 9749311833 |
| | | दान बहादुर कामी | गा.पा का.स | 9868825077 |
| | | कमल बहादुर बुढा | शिक्षा का.स | 9840650158 |
| | | इन्द्र बहादुर विष्ट | स्वास्थ्य का.स | 9865641095 |
| | | देउमल सिंह बुढा | पशु शाखा का.स | 9868441332 |
| | | पुर्ण बहादुर बुढा | कृषि शाखा का.स | 9843257557 |
| | | राम बहादुर नेपाली | वडा नं १ का.स | 9840289986 |



४५

| | | | |
|--|----------------------|---------------|------------|
| | दिनेश बि.क | वडा नं २ का.स | 9864931543 |
| | कृष्ण बहादुर बि.क | वडा नं ३ का.स | 9844351318 |
| | ललित नेपाली | वडा नं ४ का.स | 9865576346 |
| | पुर्ण प्रकाश कामी | वडा नं ५ का.स | 9860415725 |
| | तुले कामी | वडा नं ६ का.स | 9845921782 |
| | प्रदीप कुमार बि.क | वडा नं ७ का.स | 9864316588 |
| | पदम बहादुर बि.क | वडा नं ८ का.स | 9867593601 |

७. निवेदन, उजुरी उपर निर्णय गर्ने अधिकारी

- नि.प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत टेक नारायण पोखरेल

८. निर्णय उपर उजुरी सुन्ने अधिकारी

- नि.प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत टेक नारायण पोखरेल

९. सम्पादन गरेको कामको विवरण

- महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखाबाट सम्पादन भएका प्रमुख क्रियाकलापहरू:
 - ✓ पालिकाका सम्पूर्ण वडामा विद्यालय विमुख किशोरीहरूसंग बालविवाह तथा छाउपडी सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रमहरू संचालन गरि समापन गरेको ।
 - ✓ जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम संचालन गरि समापन गरियो ।
 - ✓ ५ जना अपांगता भएका नागरिकहरूलाई परिचय—पत्र वितरण गरिएको ।
 - ✓ घरेलु हिंसा तथा महिला हिंसा सम्बन्धी परेको १ उजुरी फछ्यौट गरिएको ।
- कृषि विकास शाखाबाट सम्पादन भएका प्रमुख क्रियाकलापहरू:
 - ✓ ५० प्रतिशत अनुदानमा उन्नत तरकारी बालिको हाइब्रिड वित्र वितरण,
 - ✓ आकस्मिक बालि संरक्षणका लागी विषादी खरीद तथा वितरण
 - ✓ चक्का बन्दिमा तरकारी खेती कार्यक्रमको अनुगमन तथा भुक्तनि,
 - ✓ एक वडा एक फलफुल बगैचा स्थापनाको अनुगमन तथा भुक्तानि,
 - ✓ ५० प्रतिशत अनुदानमा आलुको वित्र वितरण कार्यक्रमको अनुगमन,
 - ✓ करेसाबारी निर्माणको लागी तरकारी कम्पोजिट किट वितरण,
 - ✓ आलु पकेट अनुगमन र बर्षे आलुको वित्र वितरण,
 - ✓ साना सिचाइ पोखरी निर्माणको अनुगमन र छनौट तथा भुक्तानि,
 - ✓ मागमा आधारित युवालक्षित कार्यक्रमको अनुगमन तथा भुक्तानि,
 - ✓ कृषि शाखा द्वारा बहुक्षेत्रिय पोषण योजना अन्तर्गत अति विपन्न समुदायका सुनौला हजार दिनका आमाहरूलाई करेसाबारी निर्माणका कम्पोजिट किट वितरण



४५

- ✓ चैते धान परिक्षण कार्यक्रम संचालन गर्न स्थलगत अनुगमन, स्थान छनौट र परिक्षण कार्य गरिएको,
 - ✓ प्रदेश कृषि विकास रणनिति कार्यक्रमका लागि गुरु योजना बनाउँन वडागत योजना तर्जुमा गरि पालिका स्तरिय प्रदेश कृषि विकास रणनिति कार्यान्वयन समितिको बैठक संचालन बाट मझौला तथा बृहत कृषि विकास कार्यक्रम छनौट,
 - ✓ किसान सुचिकरण कार्यक्रम प्रभावकारी बनाउँन वडागत बैठक संचालन ।
- पञ्चिकरण सेवा ईकाइबाट सम्पादन भएका प्रमुख क्रियाकलापहरु:
- ✓ त्रैमासिक रूपमा सामाजिक सुरक्षा भत्ता को Forward Feed बैंकलाई उपलब्ध गराईएको,
 - ✓ सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने योग्य लाभग्राहीको केहि कारणवश लगतकट्टा भएको भए नियमानुसार आवश्यक प्रक्रिया पुरा गरी लगत कायम गर्ने गरिएको,
 - ✓ सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त ग्रने लाभग्राहीको मृत्यु भएको खण्डमा निजको हकवाला व्यक्तिले नियमानुसार लाभग्राहीको मृत्यु मिति सम्मको पाउनु पर्ने रकमको लागि बैंकलाई सिफारिस गरी रोका, फिर्ताको लागि सिफारिस गर्ने गरिएको/फिर्ता गर्नुपर्ने रकम रोका/
 - ✓ सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणाली)VERSP-MIS सम्बन्धि वडा (, कार्यालयहरूलाई आवश्यक सहजिकरण तथा सपोर्ट प्रदान गर्ने गरेको
 - ✓ जनप्रतिनिधि, वडा सचिव तथा वडा कार्यालयमा कार्यरत प्रशासन सहायक हरूलाई सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता प्रणाली सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरेको ।
- पशु सेवा शाखाबाट सम्पादन भएका प्रमुख क्रियाकलापहरु:
- ✓ उपचार सेवा मेडिकल माईनर सर्जिकल उपचारका लागि औषधि खरीद ।
 - ✓ आकस्मिक उपचार सेवा ।
 - ✓ खोप सेवा रेविज पि पि आर ।
 - ✓ रोग निदान सेवा ।
 - ✓ उत्कृष्ट कृषक पुरस्कारका लागि सुचना प्रकाशन ।
 - ✓ बाखा पकेट विकास कार्यक्रमको अनुगमनआन्तरीक तथा , माउ बाखा वितरण , बोका , बाह्य परजिवि नियन्त्रणको लागि औषधि खरीद वितरण र स्थलगत तालिम खोर सुधार तथा निर्माण ।
 - ✓ वडाका पशु सेवा प्रविधिकसँग समन्वय र वडामा पशु पन्छि उपचारका लागी औषधि हस्तान्त्रण ।
 - ✓ गाई भैशिमा कृत्रिम गर्भाधानको सुरुवात ।
 - ✓ पशु पन्छिको तथ्यांक अध्यावधिक ।
 - ✓ पशु पन्छि रोगको नमुना संकलन र प्रेषण ।
 - ✓ ईपिडिमियोलोजि रिपोर्टिङ ।
 - ✓ बाखा विकस कार्यक्रमको अनुगमन गरी खोर सुधारको रकम भुक्तानि ।



[Signature]

- ✓ भैसि प्रवर्द्धन कार्यक्रमको अनुगमन उन्नत जातको रागो खरीदभैशि गोठ सुधारको रकम , भुक्तानि ।
- ✓ सुदूरपश्चिम प्रदेश सरकार भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र अछामको आर्थिक सहयोगमा वडा न. ४ र ६ मा एकल दलित र विपन्न बस्तिमा बाखापालनका लागी ३७ जना एकल दलित र विपन्नलाई माउ बाखा वितरण ।
- ✓ सुदूरपश्चिम प्रदेश सरकार भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र अछामको आर्थिक सहयोगमा वडा नको जनजाती बस्तिमा बंगुरपालन कार्यक्रम । ६ .
- ✓ प्राधानमन्त्री कृषि आधुनिकरण परीयोजना सहयोगमा बाखा खोर सुधार र बाखा नमुना नक्ष श्रोत केन्द्र स्थापना र वडामा पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन ।
- ✓ पशु सेवा शाखाद्वारा वहुक्षेत्रीय पोषण योजना अन्तर्गत सुनौला हजार दिनका आमालाई पोषण परीपुर्तिका लागि कुखुराका अण्डा वितरणको तयारि ।
- ✓ प्रदेश कृषि विकास रणनिति कार्यक्रमका लागी गुरुयोजना बनाउन वडागत कृषि योजना तर्जुमा गरी पालिका स्तरीय प्रदेश कृषि विकास रणनिति कार्यान्वयन समितिको बैठक सँचालनबाट मझौला तथा बृहत कृषि तथा पशु पन्छि विकास कार्यक्रम छनौट ।
- ✓ किसान सुचिकरणको वडागत बैठक सञ्चालन ।

- कार्यालयले प्रदान गर्ने नियमित सेवा प्रवाह गरेको

१०. कार्यालय प्रमुख र सूचना अधिकारीको नाम/पद

१. कार्यालय प्रमुख - नि.प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत श्री टेक नारायण पोखरेल: ९८६४८९११०२
२. सूचना अधिकारी - सूचना प्रविधि अधिकृत श्री बिक्रम बोहरा: ९८६४८९११३११

११. ऐन, नियम, कार्यविधि, निर्देशिकाको सूची

| क्रसं. | दस्तावेजको नाम |
|--------|--|
| १ | गाउँसभा सञ्चालन कार्यविधि |
| २ | ढकारी गाउँपालिका पदाधिकारीहरूको आचार संहिता |
| ३ | ढकारी गाउँ कार्यपालिका बैठक सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि |
| ४ | ढकारी गाउँ कार्यपालिका कार्य विभाजन नियमावली |
| ५ | ढकारी गाउँ कार्यपालिका निर्णय वा आदेश र अधिकार पत्र प्रमाणिकरण नियमावली |
| ६ | ढकारी गाउँपालिका विनियोजन ऐन |
| ७ | ढकारी गाउँपालिकाको योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन |
| ८ | ढकारी गाउँ कार्यपालिकाको कार्य सम्पादन नियमावली |
| ९ | ढकारी गाउँपालिकामा विद्यालय शिक्षा सञ्चालन ,व्यवस्थापन तथा नियमनका सम्बन्धमा बनेको कार्यविधि |
| १० | एफएम रेडियो व्यवस्थापन तथा सञ्चालन कार्यविधि. |
| ११ | ढकारी गाउँपालिकाको आर्थिक कार्यविधि नियमित तथा व्यवस्थापन गर्न बनेको ऐन |
| १२ | ढकारी गाउँपालिकाको सहकारी ऐन |



| | |
|----|---|
| १३ | शिक्षा नियमावली |
| १४ | ढकारी गाउँपालिका बाट गरिने बजार अनुगमन निर्देशिका |
| १५ | ढकारी गाउँपालिका कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन ऐन |
| १६ | ढकारी गाउँपालिकाको प्रशासकीय कार्यविधि नियमित गर्ने ऐन |
| १७ | ढकारी गाउँपालिकाको न्यायिक समिति ऐन (कार्यविधि सम्बन्धी) |
| १८ | ढकारी गाउँपालिकाको राजपत्र प्रकाशन सम्बन्धी कार्यविधि |
| १९ | ढकारी गाउँपालिकाको उपभोक्ता समिति गठनपरिचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी , कार्यविधि |
| २० | ढकारी गाउँपालिकाको घ वर्गको निर्माण व्यवसायी ईजाजत पत्र सम्बन्धी कार्यविधि |
| २१ | ढकारी गाउँपालिकामा करारमा प्राविधिक कर्मचारी व्यवस्थापन गर्ने कार्यविधि |
| २२ | सम्पती कर व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि |
| २३ | विपद् व्यवस्थापन कोष सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि |
| २४ | कर तथा गैर कर राजश्व लगाउने र उठाउने सम्बन्धमा बनेको ऐन |
| २५ | अनाथ तथा जोखिम युक्त बालबालिकाका लागी सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन ऐन |
| २६ | यान्त्रिक उपकरणहरू सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि |
| २७ | स्थानीय स्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि |
| २८ | पशु सेवा कार्यक्रम सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि |
| २९ | स्थानीय वातावरण तथा स्रोत संरक्षण ऐन |
| ३० | अपाङ्गता भएका व्यक्तिको परिचयपत्र वितरण कार्यविधि |
| ३१ | आर्थिक सहायता कोष सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि |
| ३२ | व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण कार्यविधि |
| ३३ | ढकारी गाउँपालिकाको शिक्षा ऐन |
| ३४ | ढकारी गाउँपालिकाको प्रहरी ऐन |
| ३५ | ढकारी गाउँपालिकाको स्थानीय स्वास्थ्य तथा सरसफाई ऐन |
| ३६ | ढकारी गाउँपालिकाको पूर्वाधार व्यवस्थापन ऐन |
| ३७ | ढकारी गाउँपालिकाको सार्वजनिक निजि साझेदारी सम्बन्धी ऐन |
| ३८ | ढकारी गाउँपालिकाको सार्वजनिक खरिद नियमावली |
| ३९ | ढकारी गाउँपालिकाको संस्था दर्ता ऐन |
| ४० | ढकारी गाउँपालिकाको तथ्याङ्क तथा अभिलेख व्यवस्थापन ऐन |
| ४१ | बैठक तथा भ्रमण सम्बन्धी निर्देशिका |
| ४२ | ढकारी गाउँपालिकाको भवन निर्माण मापदण्ड २०७७ |
| ४३ | ढकारी गाउँपालिकाको खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति व्यवस्थापन कार्यविधि २०७७ |



२०७७

| | |
|----|---|
| ४४ | ढकारी गाउँपालिकाको संक्षिस वातावरणीय अध्ययन तथा प्रारम्भिक वातावरणीय परिक्षण कार्यविधि २०७७ |
| ४५ | ढकारी गाउँपालिकाको विद्यालयको शिक्षा विकास कार्यक्रम अन्तरगतको रणनिति २०७७- |
| ४६ | ढकारी गाउँपालिकामा रहेका सार्वजनिक तथा जग्गामा फलफुल खेती विस्तार कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि २०७७ |
| ४७ | ढकारी गाउँपालिकाको भु-उपयोग कार्यविधि- |
| ४८ | समिति गठन तथा सञ्चालन सम्बन्धि कार्यविधि |
| ४९ | कार्य सञ्चालन निर्देशिका २०७९ |
| ५० | ते.स.सा.स रणनिति २०७९ |
| ५१ | घर बहाल कर व्यवस्थापन कार्यविधि २०७९ |
| ५२ | टोल विकास संस्था (गठन तथा परिचालन) कार्यविधि २०७९ |
| ५३ | मेलमिलाप केन्द्र सञ्चालन सम्बन्धि कार्यविधि २०७९ |
| ५४ | विपद पुर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना २०७९ |
| ५५ | सामाजिक समावेशीकरण निति २०७९ |
| ५६ | स्थानिय तहको आपतकालीन कार्य सञ्चालन विधि २०७९ |
| ५७ | ढकारी गाउँपालिकाको पशु स्वास्थ्य तथा पशु सेवा ऐन २०७९ |
| ५८ | ढकारी गाउँपालिकाको भूमि व्यवस्थापन गर्न बनेको ऐन २०७९ |
| ५९ | ढकारी गाउँपालिकाको सवारी साधन परिचालन तथा इन्धन व्यवस्थापन गर्न बनेको कार्यविधि २०७९ |
| ६० | महिला समूह सञ्चालन कार्यविधि २०७९ |
| ६१ | करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरूको कार्यसम्पादन स्तर मूल्याङ्कन तथा नयाँ अवधिको लागि करार समझौता सम्बन्धि मापदण्ड २०७९ |
| ६२ | बाल कोष सञ्चालन कार्यविधि २०७९ |
| ६३ | लैज़िक हिसा निवारण कोष सञ्चालन कार्यविधि २०७९ |
| ६४ | ढकारी गाउँपालिका सहकारी नियमावली २०७९ |
| ६५ | विद्यालय शिक्षा सञ्चालन, व्यवस्थापन तथा नियमनका सम्बन्धमा बनेको कार्यविधि २०७९ |



२०७९

१२. आम्दानी, खर्च तथा आर्थिक कारोबार सम्बन्धी अध्यावधिक विवरण

आम्दानी विवरण:

आ.व: २०७९/८०, प्रकार आन्तरिक राजस्व खाता, अवधि २०७९/१०/०१-२०७९/१२-३०

| सि.नं | स्रोत समुह | प्राप्तिको श्रोत | आम्दानी | कैफियत |
|-------|---------------|--------------------------------------|-------------|--------|
| १ | आन्तरिक श्रोत | व्यवसाय कर | २,९६,३००।०० | |
| २ | आन्तरिक श्रोत | सम्पत्ति कर | २२९७५ | |
| ३ | आन्तरिक श्रोत | अन्य कर | १,६१,७०३।०० | |
| ४ | आन्तरिक श्रोत | अन्य दस्तुर | १८०० | |
| ५ | आन्तरिक श्रोत | अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क | १००० | |
| ६ | आन्तरिक श्रोत | अन्य सेवा शुल्क | ५०० | |
| ७ | आन्तरिक श्रोत | एकिकृत सम्पत्ति कर | १०० | |
| ८ | आन्तरिक श्रोत | घर बहाल कर | १०६५० | |
| ९ | आन्तरिक श्रोत | नक्सापास दस्तुर | ४०० | |
| १० | आन्तरिक श्रोत | नाता प्रमाणित दस्तुर | ५०० | |
| ११ | आन्तरिक श्रोत | परीक्षा शुल्क | २००० | |
| १२ | आन्तरिक श्रोत | ब्यक्तिगत घटन दर्ता दस्तुर | ५९६०० | |
| १३ | आन्तरिक श्रोत | ब्यक्तीगत सम्पत्तीमा लाग्ने कर | २०० | |
| १४ | आन्तरिक श्रोत | व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर | ३५५०० | |
| १५ | आन्तरिक श्रोत | सरकारी सम्पत्तीको बहालबाट प्राप्त आय | ८५५० | |
| १६ | आन्तरिक श्रोत | सिफारिस दस्तुर | ८८३६० | |
| जम्मा | | | ६,९०,१३८।०० | |



१२-३०
२०७९/१०/०१-२०७९/१२-३०

| | | | | | | |
|-----------|-------|-----------------------------|-----------------|-----------------|----------------|-----------------|
| १ | २२३९९ | अन्य कार्यालय संचालन खर्च | १५,००,०००००. | १२,९१,२८८७५. | १,६६,०००००. | १४,५७,२८८७५. |
| २ | २७२१३ | औषधीखरिद खर्च | ३,५९,०००००. | ०००. | ०००. | ०००. |
| ३ | २८२१९ | अन्य फिर्ता | ५९,७०,२९७८५. | ११,४५,५१४७०. | ०००. | ११,४५,५१४७०. |
| ४ | ३११११ | आवासीय भवन निर्माणखरिद/ | २५,००,०००००. | २१,५६,०००००. | ०००. | २१,५६,०००००. |
| ५ | ३१११२ | गैर आवासीय भवन निर्माणखरिद/ | ८,००,०००००. | ०००. | ०००. | ०००. |
| ६ | ३११५३ | विद्युत संरचना निर्माण | ३४,४९,०००००. | ५,८५,०००००. | ५०,०००००. | ६,३५,०००००. |
| ७ | ३११५९ | अन्य सार्वजनिक निर्माण | १४,०१,३१२६२. | ११,६२,१२६००. | ०००. | ११,६२,१२६००. |
| कुल जम्मा | | | ४२,५४,६७,६१०४७. | १८,६६,१३,५९२९२. | ६,४७,६१,९३९५८. | २५,१३,७५,५३२५०. |

१३. तोकियको बमोजिमका अन्य विवरण

-नभएको

१४. सार्वजनिक निकायको वेबसाइट

ढकारी गाउँकार्यपालिकाको कार्यालयको वेबसाइट <https://dhakarimun.gov.np/> रहेको छ।

१५. वैदेशिक सहायता ऋण, अनुदान एवं समझौता सम्बन्धि विवरण

-नभएको

१६. योजना/कार्यक्रम र सोको प्रगती प्रतिवेदन

यस अवधि भित्र समझौता भएका योजनाहरू:

| सि.नं | योजनाको नाम | योजना समझौता मिति | प्रस्तावित खर्च अनुमान | गा.पा. ले व्यहोर्ने बजेट | उपभोक्ता/संस्थाले व्यहोर्ने बजेट |
|-------|---|-------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------------|
| १. | गोकुल आ.वि. २ कोठे भवन निर्माण | २०७९/१०/०५ | ३०,००,०००/- | २५,००,०००/- | ५,००,०००/- |
| २. | कालिका मा.वि. ४ कोठे भवन निर्माण | २०७९/१०/०९ | ६०,००,०००/- | ५०,००,०००/- | १०,००,०००/- |
| ३. | ज्ञान मन्दिर मा.वि. ४ कोठे भवन निर्माण | २०७९/१०/१० | ६०,००,०००/- | ५०,००,०००/- | १०,००,०००/- |
| ४. | तल्लो आधुनिक घट्ट ठुलासैन | २०७९/१०/१८ | १,१०,६००.३८/- | १,००,०००/- | १०,६००.३८/- |



| | | | | | |
|-----|---|------------|----------------|-------------|----------------|
| ५. | बण्डाली मन्दिर संरक्षण योजना | २०७९/१०/१९ | | ७,५०,०००/- | |
| ६. | मैथुम खानेपानी | २०७९/११/२५ | ७,८२,०७६.७६४/- | ७,००,०००/- | ८२,०७६.७६४/- |
| ७. | नारेडाँडा सामुदायिक भवन | २०७९/११/२८ | | ५,००,०००/- | |
| ८. | बलाता बेनीघाट ग्रामिण सडक निर्माण | २०७९/१२/०७ | | २०,००,०००/- | |
| ९. | श्रीपालेश्वर मन्दिर संरक्षण | २०७९/१२/१२ | ८,३३,४००.५१/- | ७,५०,०००/- | ९,९३,४००.५१/- |
| १०. | मनतोला खोला गिट्टीखान वडा कार्यालय ग्रामिण सडक | २०७९/१२/१३ | ४,९७,०६२.१८८/- | ४,३२,०००/- | ६५,०६२.१८८/- |
| ११. | मनतोला वडा कार्यालय भलाने लोडेघाट ग्रामिण सडक | २०७९/१२/१३ | ६,७४,५५९.९३५/- | ५,२८,०००/- | १,४६,५५९.९३५/- |
| १२. | अमगाउँ गाउँघर क्लिनिक मर्मत | २०७९/१२/२४ | ७१,३२७.१६३/- | ६५,०००/- | |
| १३. | मौला हिचमा खारखोला चाटावाडा बगराडाँडा ग्रामिण सडक | २०७९/१२/३० | ८,२८,८०३.४७६/- | ७,५०,०००/- | ७८,८०३.४७६/- |

१७. सार्वजनिक निकायले वर्गीकरण तथा संरक्षण गरेको सूचनाको नामावली
- सूचनाको वर्गीकरण नगरिएको।



१८. सार्वजनिक निकायमा परेको सूचना माग सम्बन्धी निवेदन र सूचना दिइएको

| सि.नं | निवेदकको नाम | ठेगाना | निवेदन मिति | कार्यालयमा निवेदन प्राप्त मिति | सूचनाको विवरण | सूचना उपलब्ध गराएको मिति |
|-------|---|--------------------|-------------|--------------------------------|--|--------------------------|
| १ | शिवराज ढुङ्गाना | मंगलसेन ५ अछाम | 10/09/2079 | 10/09/2079 | सूचना पाउँ भन्ने वारे | 10/09/2079 |
| २ | जि.स.स अछाम | मंगलसैन अछाम | 12/11/2079 | 12/11/2079 | मोबाइल नं उपलब्ध गराइदिने वारे | 13/11/2079 |
| ३ | शिद ढुङ्गाना | मंगलसैन अछाम | 26/11/2079 | 26/11/2079 | जनसंख्या विवरण उपलब्ध गराइ दिने | 26/11/2079 |
| ४ | सांग्रिला माइक्रो सिस्टम | मैतिदेवी काठमाण्डौ | 29/11/2079 | 29/11/2079 | प्रयोगमा आएका सफ्टवेयर विवरण सम्बन्धमा | 29/11/2079 |
| ५ | टिका भट्ट | भागेश्वर २ रुपाल | 02/12/2079 | 02/12/2079 | विद्यालय प्र.अ को विवरण | 02/12/2079 |
| ६ | वाक नेपाल | साफेबगर | 12/12/2079 | 12/12/2079 | विद्यार्थी विवरण | 12/12/2079 |
| ७ | संचार केन्द्र (इमान्दार मिडिया प्रा.लि) | अनामनगर काठमाण्डौ | 19/12/2079 | 19/12/2079 | सूचना उपलब्ध गराइदिने वारे | 12/23/2079 |



२०७९

19. सार्वजनिक निकायमा सूचनाहरु अन्यत्र प्रकाशन भएका वा हुने भए सो को विवरण

कार्यालयबाट प्रकाशन हुने वार्षिक तथा अर्धवार्षिक विवरण कार्यालयको वेबसाइट तथा फेसबुक पेज मार्फत सूचना प्रकाशन गर्ने गरेको ।



ito.dhakarimun@gmail.com
info@dhakarimun.gov.np



www.dhakarimun.gov.np



www.facebook.com/hellocdhakari



www.twitter.com/hellocdhakari

नोट: प्रस्तुत विवरण ढकारी गाउँपालिकाको कार्यालय, ढकारी अघ्नामको वेबसाइट www.dhakarimun.gov.np मा समेत हेर्न सकिन्छ ।



ढकारी गाउँपालिका

सम्पर्क नं- ९८६४८११३११/९८६४८१११०२/९८६४८११०७३

ईमेल: ito.dhakarimun@gmail.com, info@dhakarimun.gov.np

वेबसाइट: www.dhakarimun.gov.np

